
Vamberecký
zpravodaj
     6  2023      60. ročník                       www.vamberk.cz

Vybíráme
z obsahu...
  Altán Městské 
 knihovny v prestižní 
 třicítce českých 
 staveb  .....................str. 6  

Váženéné ččtetenánářkřkyy aa čttenenářáři i 

VaVambmbererececkékéhoho zzprpravavododajajaje,e,e,

jajakoo kkkažžddýý ččeerven, ii tteenn nnnaadadchchcházáze-e-e
jíjícíc bbudude e bobohahatýtýý nna a a vevelkklké éé kukuullttururníníní 
akakcece. ZaZahahajujuujejememe 117.7.7 ččerervnvnvnaa osososlalala--
vovouu jujubibilelea nanašišichch vvamambebeberereckckckýcýcýchhh
hahasisičůčů, kteře í í sisis kk vvvýrýrročočočí íí ststs o papadedesáásá---
titi lletet od d zaaloložeženíní ssboborururu nnadada ělělělilli i i dededenn
ururčečenýý ššiirirokokké é veveřeřejnjnjnosostitii,, nanana kktetete--
rérém m bubudedede jjededininečečnánáá mmmožožožnononostt ssse-e-e-
znznámámitit sse e ss jejejejijij chch zzásásáslululužnžnououu aa tttololo ikkik 
potřtřebebnoon u u prprp acací.í. UUvávávážížímemem -l-lli,i, kkolololikikk 
geneneraracícíc ooběbětatatavývýchchc mmmužužužů ůů a a  žežežennn
nanabíbídldlo o zaza tttakakk úúctctc yhyhyhodododnoonou uu dododobububu 
popomomoocncncnouo rrrukukukuu u svsvýmýmým sspopopolululuobobob-
čačanůnům mm přpři i zzááchchchraraněněně jjejejejicici h h zdzdz raraavívív  
a a  ocochrhrh anananě ě mamaajejetktku,u,, nnnezezezbýbýb vává nnnežežež 
smsmekeknonooututt aaa pppopopopřářářátt t všvšvšememem dddneneneš-š-š-
níním m popookrkrk ačačovovvatatatelelelůmůmům, abababy y vyvytrtrvavavalilili 
a popokrkraččačovovovalalli i v vv tétététototo ttraradididicicici. ..      
DaDalšlší í trrt adadiccci,i,i, aaa tto oo krkrkrajaja kákáářsřsřskékéké,,, bububudeded  
věvěnoovávávánnn hnhnededed nnnásásásleleledudujíjíícícíí vvíkíkíkeneend.d. 
PrPro o nánávšvšv tětětěvnvnv íkíky yy z zz  cececelélé zzemememě ěě i i zaza---
hrhraničiččí í í bubudedede vvv rrámmámccici KKraraajkjkjkářářářskskýcýcchhh
slslavavnoonoststí í přpřpřipipiprararavevevenanana řřřadadada a a ttetemamaa-
tiickckýcých hh vývývýststs avavv aaa bbbohohoh tatatý ý ý bububudedede iii dddo-o-
prp ovoddodnýnýný pproroogrgrgramamam. . PoPoPokukukud dd mámámátetee 
popocicit,t, žžže e e užužuž vvvásásás KKKrarajkjkkářářskskskéé é slslslavavav--
nonoststii neenemamamajíjíjí čččímímím ppřeřekvkvkvapaapititit, , zkzkzkususustete  
sese zzassastataavivivitt třtřřebebeba a o o  sosobobotntntnímímm oood-d-d
popoleledndnnii i 24244.. čečeervvrvnanana nnna aa scscchohohodededecchch 
ve VVořořoříšíšíškokokověvěvě uuulililicicici. KoKoKoncncncererertt t JiJiJitktkky y y
SmSmututnénné vvámámám uurčrčrčitititě ěě zpzpzpříříř jejemnmnmní í vovovol-ll-
nýný ddenenn..
AA  tětěšišit t sesese mmmůžůžemememe e i ii  nana ppprárárázdzdzdninii--
nyny.. O jejejejijijichchch pprvrvnínínímmm dndndnu u nánánáss s čečečekákák  
popokrračačovovvánáání í VaVaampmpmparararkfkfkfesestutuu,,, teteten-n-n-
totokkrátát nnna a  kokoupupupalalališišištititi VVV LLukukkácácách.h.h  
VěVěřířím,m, žžže ee sisisi zz bbohohhatata éé é nananabíbídkdkky yy vyvyvy-
bebereretete aaa bbbudududu u u sese ttěšěšitit nna a něněněktktkteereré é 
z z aka cící nna a vividěděděnononou.u.u. 
PřPříjíjemmnýnýný ččerervevenn váváámmm přpřpřejeje eee

MgMgMgr.r.r JJJananan RRRejejejzlzlzl, , ststararrososostataa





www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 3

Ze zasedání Rady města
Rada města Vamberk se na svém 

15. zasedání dne 26. dubna 2023 

usnesla:

usnesení č. RM/15/1/2023

Schvaluje plnění usnesení z RM č. 14.
usnesení č. RM/15/2/2023

Schvaluje:
a) prodloužení nájemního pomě-

ru v  Domě zvláštního určení 
v čp. 35 v ulici Jůnova xxxxxxxx 
na dobu neurčitou,

b) ukončení nájemního poměru 
xxxxxxxxxxxxxxx k bytu v Domě 
zvláštního určení v čp. 35 v ulici 
Jůnova a to ke dni 30.04.2023,

c) nový nájemní poměr k  bytu 
v  Domě zvláštního určení v  čp. 
35 v  ulici Jůnova xxxxxxxxxxxx 
a xxxxxxxxx a  to od 01.05.2023 
na dobu určitou 1 rok, dle 

usnesení č. RM/15/3/2023

Schvaluje žádost ředitelky Mateř-
ské školy Vamberk o uzavření Dět-
ské skupiny Knofl íček v  termínu 
od 03.07.2023 do 07.07.2023 (tj. 3 
pracovních dny) z důvodu čerpání 
dovolené zaměstnanců.
usnesení č. RM/15/4/2023

Schvaluje
a) účetní závěrku za  rok 2022 pří-

spěvkové organizace Základní 
škola Vamberk, okres Rychnov 
nad Kněžnou, IČO: 70156611, se 
sídlem Komenského 95, 517 54 
Vamberk;

b) rozdělení zlepšeného hospo-
dářského výsledku příspěvko-
vé organizace Základní škola 
Vamberk, okres Rychnov nad 
Kněžnou, IČO: 70156611, se síd-
lem Komenského 95, Vamberk, 
za rok 2022 ve výši 197 407,87 Kč, 
a  to převod 96 % do  rezervního 
fondu a 4 % do fondu odměn.

usnesení č. RM/15/5/2023

Schvaluje:
a) účetní závěrku za  rok 2022 pří-

spěvkové organizace Mateřská 
škola Vamberk, Tyršova 280, 
IČO: 70157375, se sídlem Tyršo-
va 280, 517 54 Vamberk;

b) rozdělení zlepšeného hospo-
dářského výsledku příspěvkové 
organizace Mateřská škola Vam-
berk, Tyršova 280, za  rok 2022 
ve  výši 278  334,30 Kč, a  to pře-
vod 96 % do  rezervního fondu 
a 4 % do fondu odměn.

usnesení č. RM/15/6/2023

Schvaluje:
a) účetní závěrku za  rok 2022 pří-

spěvkové organizace SPRÁVA 
SPORTOVNÍCH ZAŘÍZENÍ, IČO: 
75046482, se sídlem Jůnova 63, 
517 54 Vamberk;

b) rozdělení zlepšeného hospo-
dářského výsledku za  rok 2022 
příspěvkové organizaci SPRÁVA 
SPORTOVNÍHO ZAŘÍZENÍ, IČO: 

75046482, se sídlem Jůnova 63, 
Vamberk, ve  výši 195.797,82 Kč, 
a  to převodem do  rezervního 
fondu.

usnesení č. RM/15/7/2023

Schválila ve  funkci valné hroma-
dy společnosti Vamberecká voda 
s.r.o., IČO: 25973495, se sídlem 
Radniční 102, Vamberk:
a) účetní závěrku za rok 2022 spo-

lečnosti Vamberecká voda s.r.o.
b) rozdělení zlepšeného hospo-

dářského výsledku za  rok 2022 
společnosti Vamberecká voda 
s.r.o. ve  výši 274.495,21 Kč, a  to 
převodem do  nerozděleného 
zisku minulých let.

usnesení č. RM/15/8/2023

Schvaluje ve funkci valné hromady 
společnosti VAMBEKON, s.r.o., IČO: 
60112981 se sídlem Na  Struhách 
536, Vamberk:
a) výroční zprávu o  hospodaření, 

podnikatelské činnosti a  stavu 
majetku za rok 2022 společnosti 
VAMBEKON, s.r.o., včetně rozva-
hy, výkazu zisku a ztrát s přilože-
nou účetní závěrkou a  zprávou 
o vztazích, bez výhrad;

b) rozdělení zlepšeného hospo-
dářského výsledku za  rok 2022 
společnosti VAMBEKON, s. r.o. 
ve  výši 4.808,99 Kč, a  to pře-
vodem fi nančních prostředků 
do rezervního fondu.

usnesení č. RM/15/9/2023

Schvaluje uzavření Smlouvy 
o  poskytnutí dotace z  dotačního 
fondu Královéhradeckého kraje 
č. 23KPG05-0017 s Královéhradec-
kým krajem, IČO: 70889546, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové, jejíž před-
mětem je poskytnutí účelové nein-
vestiční dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje „Podpora 
zachování nemateriálního kultur-
ního dědictví“ ve  výši 46.000 Kč 
na  realizaci projektu „Magdalena 
Grambová ožívá“.
usnesení č. RM/15/10/2023

Schvaluje uzavření Smlouvy o  po-
skytnutí dotace z  dotačního fon-
du Královéhradeckého kraje č. 
23RRDU3 -0006 s  Královéhradec-
kým krajem, IČO: 70889546, se 
sídlem Pivovarské náměstí 1245, 
500  03 Hradec Králové, jejíž před-
mětem je poskytnutí účelové in-
vestiční dotace z  dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje na  fi nan-
cování výdajů vynaložených na  re-
alizaci projektu s názvem „Pekelská 
hospoda - stavební úpravy - 1. část“ 
ve výši 950.000 Kč.
usnesení č. RM/15/11/2023

Schvaluje uzavření Smlouvy o  na-
kládání s odpadem č. S/05005014/ 
00275492/001/2023 se společností 

AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o., IČO: 49356089, se sídlem Praž-
ská 1321/38a, 102 00 Praha 10, jejíž 
předmětem je přebírání a nakládá-
ní nebezpečných odpadů v  soula-
du se zákonem o odpadech. 
usnesení č. RM/15/12/2023

Schvaluje uzavření Smlouvy o spo-
lupráci při zajištění zpětného od-
běru a  zařazení místa zpětného 
odběru do  obecního systému od-
padového hospodářství se společ-
ností EKO-KOM, a.s., IČO: 25134701, 
se sídlem Na  Pankráci 1685/17, 
140 21 Praha 4, jejíž předmětem je 
zajišťování zpětného odběru od-
padu z obalů a zajišťování předání 
k  recyklaci odpadu z  obalů nebo 
k  jeho dalšímu využití v  souladu 
se zákonem o  obalech a  zákonem 
o odpadech a vedení evidence. 
usnesení č. RM/15/13/2023

Schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy 
o  veřejných službách v  přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní 
dopravě k zajištění městské autobu-
sové dopravy ve Vamberku ze dne 
17.12.2022 se společností AUDIS 
BUS s.r.o., IČO: 15040500, se sídlem 
Soukenická 242, 516  01 Rychnov 
nad Kněžnou, jehož předmětem je 
změna čísla provozované linky. 
usnesení č. RM/15/14/2023

Schvaluje uzavření dodatku č. 1 
smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a  dohody 
o umístění stavby č. IE-12-2025006/
SoBSVB/1, RK, Vamberk – Pod-
řezov č. p.  637 – kvn, TS, knn, se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, se sídlem Děčín IV 
- Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 
Děčín zastoupená na základě plné 
moci společností Energomontáže 
Votroubek s.r.o.
usnesení č. RM/15/15/2023

Schvaluje uzavření dodatku č. 1 
smlouvy o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a  dohody 
o umístění stavby č. IE-12-2008119/
VB/1 Peklo n. Z., Hradisko – rek. 
Nn, RK_0752, se společností ČEZ 
Distribuce, a.s., IČO: 24729035, se 
sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplic-
ká 874/8, 405 02 Děčín zastoupená 
na  základě plné moci společností 
MONTPROJEKT, a.s.
usnesení č. RM/15/16/2023

Schvaluje objednávku společnosti 
LKA s.r.o., IČO: 07735405, se sídlem 
Jičínská 226/17, 130  00 Praha 3                                                                              
- Žižkov na  zpracování žádosti 
o  podporu z  rozpočtu Ministerstva 
pro místní rozvoj, programu Podpo-
ra a  rozvoj regionů na  projekt „Re-
konstrukce místních komunikací“ 
za cenu 25.000 Kč bez DPH a v přípa-
dě schválení žádosti a přiznání pod-
pory poskytovatelem 2,5 % z přizna-

né dotace (minimálně 99.000 Kč). 
usnesení č. RM/15/17/2023

Bere na vědomí žádost pana Fran-
tiška Olbricha o pobytovou sociální 
službu – Domov pro seniory spo-
lečnosti PRO-SEN sociálně zdravot-
ní služby, o.p.s., IČO: 27467686, se 
sídlem, Na  Drahách 1826, 516  01 
Rychnov nad Kněžnou, a  souhlasí 
s  postupem uvedeným v  žádosti 
pro žadatele, kteří nejsou hlášeni 
k trvalému pobytu v Rychnově nad 
Kněžnou a  schvaluje přijetí daru 
ve výši 30.000 Kč od pana Františka 
Olbricha a  veřejnoprávní smlouvy 
se společností PRO-SEN sociálně 
zdravotní služby, o.p.s. na  poskyt-
nutí fi nančního příspěvku. 
usnesení č. RM/15/18/2023

Schvaluje objednávku dle cenové 
nabídky fi rmy Karel Dubský – Po-
skytování technických služeb, IČO: 
69835438, se sídlem Horní Sloup-
nice 226, 565 53 Horní Sloupnice, 
na opravu havarijního stavu míst-
ních komunikací ve  Vamberku 
za cenu 400.000 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/15/19/2023

Schvaluje objednávku dle cenové 
nabídky pana Stanislava Drejsla, 
IČO: 76006816, se sídlem Orlická 
869, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
na stavební práce tj. opravu hava-
rijního stavu komunikace Na Mníš-
ku za cenu 151.404 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/15/20/2023

Schvaluje objednávku dle ceno-
vé nabídky od  společnosti Prodej 
mi látky s.r.o., IČO: 10811184, se 
sídlem Vrabcova 151, 517 54 Vam-
berk na zhotovení zatemňovacích 
závěsů ve  sportovní hale za  cenu 
57.519 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/15/21/2023

Schválila objednávku dle cenové 
nabídky společnosti ElektroRadce.
cz s.r.o., IČO: 02198304, se sídlem 
Hradecká 527, 533 52 Staré Hradiš-
tě na dodání svítidel do Spolkové-
ho domu „Školka“, č. p. 90 Merklo-
vice za cenu 55.425,62 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/15/22/2023
Schvaluje objednávku dle cenové 
nabídky společnosti InfoTel, spol. 
s r.o., IČO: 46981071, se sídlem Novo-
líšenská 18, 628 00 Brno na přípolože 
veřejného osvětlení v ulici Kollárova 
za cenu 119.999,03 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/15/23/2023

Schvaluje ceník vstupného na kou-
paliště na rok 2023 dle přílohy.
usnesení č. RM/15/24/2023

Uděluje souhlas k  povolení stavby 
ČOV - stavba typové biologické ČOV 
a dále povolení k vypouštění před-
čištěných splaškových vod do  vod 
podzemních pro „Objekt novostav-
by rodinného domu na  pozemku         
č. parc. 1276/2 v k. ú. Vamberk“.



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 4

Zveme Vás 
na zasedání 

Zastupitelstva 
města Vamberk, 

které se 
koná dne 

7. června 2023 
od 18:00 hodin
ve velkém sále 

Městského klubu 
Sokolovna.

Vážení spoluobčané, chcete-li mít aktuální informace 
o  dění ve  městě, tak se zaregistrujte do  městského 
InfoKanálu, který umožňuje zasílání důležitých infor-
mací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefo-
nů v  krátkých textových zprávách (SMS), registrace 
Vám potrvá jen pár minut. Předejte informaci o této 
možnosti i svým blízkým a známým.

Jak se zaregistrovat online?

Pomocí webového formuláře na internetových strán-
kách http://www.infokanal.cz/cweb/reg/VAMBERK.
Pomocí registračního online formuláře můžete svou 
registraci později upravit nebo zrušit.

Jak se zaregistrovat pomocí SMS?

SMS napište, prosím, ve tvaru dle Vašeho bydliště:
Bydlíte-li přímo ve Vamberku:

REGISTRUJ JMENO PRIJMENI VAMBERK ULICE CISLO 
POPISNE
Pro obyvatele místní části Merklovice, je SMS ve tvaru:
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI MERKLOVICE CISLO PO-
PISNE
Pro obyvatele místní části Peklo je SMS ve tvaru:
REGISTRUJ JMENO PRIJMENI PEKLO CISLO POPISNE

– dvojslovné názvy oddělte mezerou
– pro registraci chaty je potřeba za číslo popisné při-
dat mezeru a slovo EVID

SMS odešlete na číslo SMS InfoKanálu: 494 548 111

Cena odeslání registrační SMS je dle vašeho tarifu 
do  pevné sítě. Poznámka: Velikost písmen nehraje 
roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, zejména 
u víceslovných názvů ulic.

Rada města Vamberk se na svém 

16. zasedání dne 10. května 

2023 usnesla:

usnesení č. RM/16/1/2023

Schvaluje plnění usnesení z RM č. 15.
usnesení č. RM/16/2/2023

Schvaluje zápis z jednání sportov-
ní komise č. 3 ze dne 03.05.2023.
usnesení č. RM/16/3/2023

Schvaluje uzavření darovací 
smlouvy se spolkem HUDBA 
VAMBERK, z. s., IČO: 07017758, se 
sídlem B. Němcové 480, 517  54 
Vamberk, ve  výši 5.000 Kč na  do-
pravu orchestru UNI BIG BAND 
VAMBERK. 
usnesení č. RM/16/4/2023

Schvaluje pronájem části prostor 
v budově vodárny v Kollárově ulici 
ve  Vamberku pro umístění komu-
nikační technologie nájemci Or-
lickomedia, s. r. o. Ústí nad Orlicí, 
IČ 040  95  766, na  dobu neurčitou 
s  výpovědní lhůtou 3 měsíce, 
s účinností od 15.05.2023, nájemné 
5.000 Kč ročně plus náklady na spo-
třebu elektrické energie.
usnesení č. RM/16/5/2023

Projednala protokol o  otevírá-
ní obálek a  hodnocení nabídek 
na  veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Pekelská hospoda - staveb-
ní úpravy - 1. část“ a  rozhodla, že 
smlouva bude uzavřena s  doda-
vatelem, který předložil nejnižší 
nabídkovou cenu 2.590.000 Kč bez 
DPH, tj. společnost REMING, s.r.o., 
IČO: 47454687, se sídlem Souke-
nická 1176, 516  01 Rychnov nad 
Kněžnou.
usnesení č. RM/16/6/2023

Projednala protokol o  otevírá-
ní obálek a  hodnocení nabídek 
na  veřejnou zakázku malého roz-
sahu „Rekonstrukce sociálního 
zařízení a  šaten Sportovní haly 
Vamberk“ a  rozhodla, že smlouva 
bude uzavřena s  dodavatelem, 
který předložil nejnižší nabídko-

vou cenu 946.020,40 Kč bez DPH, 
tj. Jaroslav Vorlický, IČO: 67466231, 
se sídlem Vyhnánov 62, 517  42 
Doudleby nad Orlicí.
usnesení č. RM/16/7/2023

Schvaluje uzavření smlouvy o  zří-
zení služebnosti pro zrealizovanou 
stavbu komunikačního vedení 
pod názvem „16010-059465 RVD-
SL1926_C_H_VARK1251-VARK1HR_
MET“ v rámci které bylo do pozem-
ku p. č. 3247 v k. ú. Merklovice, obci 
Vamberk umístěno komunikační 
vedení - metalické kabely, vč. příslu-
šenství, vrapované chráničky, skříň 
rozvaděče mDSLAM společnosti CE-
TIN, za jednorázovou náhradu za zří-
zení věcného břemene činí 2.250 Kč 
bez DPH.
usnesení č. RM/16/8/2023

Neschvaluje uzavření Smlouvy 
o  budoucí smlouvě o  zřízení věc-
ného břemene a  dohodu o  umís-
tění stavby č. IV-12-2025485, název 
stavby: RK, Vamberk - Peklo 57, knn 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., 
IČO: 24729035, se sídlem Děčín IV-
-Podmokly, Teplická 874/8, 405  02 
Děčín, zastoupena společností 
PEN - projekty energetiky, s.r.o., 
jejíž předmětem je zřízení věcné-
ho břemene na  dobu neurčitou 
na pozemcích parc. č. 758/1, 101/1, 
755/1, 792/1, 53/2 a  770/1 v  k. ú 
Peklo nad Zdobnicí pro uložení za-
řízení distribuční soustavy s  před-
pokládaným rozsahem omezení 
věcným břemenem 226 bm.
usnesení č. RM/16/9/2023

Bere na  vědomí žádost paní He-
leny Cabalkové o  pobytovou 
sociální službu – Domov pro se-
niory společnosti PRO-SEN soci-
álně zdravotní služby, o.p.s., IČO: 
27467686, se sídlem, Na  Drahách 
1826, 516  01 Rychnov nad Kněž-
nou, a souhlasí s postupem uvede-
ným v  žádosti pro žadatele, kteří 
nejsou hlášeni k  trvalému pobytu 

v Rychnově nad Kněžnou a schva-
luje přijetí daru ve  výši 30.000 Kč 
od paní Heleny Cabalkové a a ve-
řejnoprávní smlouvy se společnos-
tí PRO-SEN sociálně zdravotní služ-
by, o.p.s. na poskytnutí fi nančního 
příspěvku.
usnesení č. RM/16/10/2023

Na základě žádosti Klubu českých 
turistů, odbor Vamberk souhlasí 
s  konáním akce „Dětský den“ dne 
02.06.2023 v Bednářových sadech 
a schvaluje bezplatné užití prosto-
ru parku.
usnesení č. RM/16/11/2023

Schvaluje uzavření dodatků č. 1 se 
společností ista Česká republika 
s. r. o., IČO: 61056758, se sídlem 
Jeremiášova 947, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky:
a)  k rámcové smlouvě č. 75-AD-BŠ 

2013 ze dne 07.11.2013,
b) k  rámcové smlouvě č. 114-AB-

-BŠ 2016 ze dne 03.10.2016,
c)  k rámcové smlouvě č. 56-AB-BŠ 

2017 ze dne 27.04.2017,
jejíž předmětem je poskytová-
ní portálové služby BONUS resp. 
poskytování měsíčních informací 
o spotřebě energií.
usnesení č. RM/16/12/2023

Schvaluje uzavření smlouvy 
o  dílo se společností STRABAG 
a.s., IČO: 60838744, se sídlem: 
Kačírkova 982/4, 158  00 Praha 
5 - Jinonice na  akci „Asfaltování 
výspravy ul. Na Struhách“ za cenu 
538.574,85 Kč bez DPH. 
usnesení č. RM/16/13/2023

Schvaluje ve  funkci valné hroma-
dy společnosti VAMBEKON, s. r. o., 
Na Struhách 536, 517 54 Vamberk, 
IČO: 60112981 zvýšení poplat-
ku za  správu domů Společenství 
vlastníků bytových jednotek ze 
současné výše 118 Kč o  infl aci 
roku 2022, která dle ČSÚ činila 
15,1% na částku 136 Kč s účinností 
od 01.06.2023.

usnesení č. RM/16/14/2023

Schvaluje objednávku dle cenové 
nabídky společnosti Vamberecká 
voda s.r.o., IČO: 25973495 Radnič-
ní 102, Vamberk, na akci „Vodovod 
a kanalizace Jugoslávská“ za cenu 
970.864,87 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/16/15/2023

Schvaluje objednávku na  základě 
cenové nabídky společnosti Zeus 
Technics s.r.o., IČO: 09960520, se síd-
lem Praha 2, Nusle, Krokova 778/9, 
na  zpracování a  vyřízení žádostí 
o  rezervaci příkonu pro zařízení 
pro výrobu a  odběr elektřiny (FVE) 
na objektech města za cenu 6.000 Kč 
bez DPH / žádost pro zařízení do 50 
kWp a za cenu 10.000 Kč bez DPH / 
žádost pro zařízení nad 50 kWp.
usnesení č. RM/16/16/2023

Schvaluje objednávku na  základě 
cenové nabídky od  fi rmy Zdeněk 
Hlavatý, Podlahové centrum Jeh-
la, IČO: 18085369, se sídlem Čes-
koslovenské armády 2116/34a, 
789 01 Zábřeh, na dodávku a po-
kládku podlahových krytin pro 
Spolkový dům „Školka“ Merklovice 
za cenu 115.457,67 Kč bez DPH.
usnesení č. RM/16/17/2023

Schvaluje objednávku dle cenové 
nabídky společnosti PČDP s.r.o., 
IČO: 08905738, se sídlem Trstěnic-
ká 532, 570 01 Litomyšl na vypra-
cování projektové dokumentace 
na  akci „Vamberk - obnova krytu 
komunikace na  ul. Palackého“ 
za cenu 48.302 Kč bez DPH. 
usnesení č. RM/16/18/2023

Zplnomocňuje město Chlumec 
nad Cidlinou k  zastupování měs-
ta Vamberk na  XIX. sněmu Svazu 
měst a obcí České republiky, který 
se koná 18.-19.05.2023 v Olomouci.

Mgr. Jan Rejzl

starosta města

Ing. Aleš Fišer

místostarosta města

Ze zasedání Rady města

Zaregistrujte se do InfoKanálu



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 5

04. 06.
10. 06.
11. 06.
17. 06.
18. 06.
24. 06.
25. 06.
01. 07.
02. 07.
05. 07.
06. 07.
08. 07.
09. 07.
15. 07.
16. 07.
22. 07.
23. 07.
29. 07.
30. 07.
05. 08.
06. 08.
12. 08.
13. 08.
19. 08.
20. 08.
26. 08.
27. 08.

MDDr. Zdráhal Zdeněk
MDDr. Andělová Jana
DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas)
JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)
MUDr. Bergmanová Dita
MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika)
SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)
MUDr. Handl Jindřich
SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena)
FSmile, s.r.o. (MDDr. Hanzík Kevin)
DekaDent, s.r.o. (MDDr. Havlíček Ondřej)
DekaDent, s.r.o. (MDDr. Chládek Tomáš)
MUDr. Hlavsová Lenka
Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Jarešová Učňová Petra)
Dvořáková Stomatologie s.r.o. (MUDr. Kovaříková Soňa)
MUDr. Loukota Jan
MUDr. Majer Rostislav
MUDr. Skřičková Zdeňka
Bahník Dent, s.r.o. (MUDr. Miřejovská Dagmar)
MDDr. Motyčka Martin
Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Petrák Tomáš)
Poliklinika Týniště nad Orlicí (MUDr. Veselská Renata)
Můj zubař, s.r.o. (MUDr. Salamin Akram)
MDDr. Andělová Jana - MDDr. Seibertová Simona
MUDr. Malátková Ludmila
MDDr. Slouková Kamila
MUDr. Simona Sudová, s.r.o. - MUDr. Sudová Simona

Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí
Jana Pitry 448, Opočno
Kvasiny 145
Komenského 828, Týniště nad Orlicí
Záhumenská 445, České Meziříčí
Pulická 99, Dobruška
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou
Tyršova 515, Opočno
Kvasiny 145
Kvasiny 145
Komenského 259, Kostelec nad Orlicí
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk
K Nádraží 317, Potštejn
Komenského 127, Opočno
U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou
Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí
Komenského 44, Rychnov nad Kněžnou
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí
Kvasinská 129, Solnice
Jana Pitry 448, Opočno
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou
Jiráskova 1389, Rychnov nad Kněžnou
Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí

ZUBNÍ POHOTOVOST    ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8:00 - 12:00
Upozornění: níže uvedený seznam je orientační, zkontrolujte si jeho aktuálnost na webu Královéhradeckého kraje.
datum           jméno lékaře                                                                                                       adresa ordinace                                                                          telefon

721 460 150
731 980 112
771 155 445
494 371 088
734 324 600
494 622 114
604 878 560
494 531 955
604 878 560
777 667 353
771 155 445
771 155 445
494 323 958
721 200 244
705 856 571
494 621 665
608 382 500
494 515 695
737 791 333
775 224 093
721 200 244
494 371 781
602 152 873
799 545 112
494 515 696
494 515 694
494 371 031

Provozní doba sběrného místa 
města Vamberk v ulici Jůnova:
od 01.03. do 30.11. kalendářního roku:
středa od 13:00 do 17:00 hodin, sobota od 8:00 do 12:00 hodin
od 01.12. do 28.02. kalendářního roku:
sobota od 8:00 do 12:00 hodin
Kontaktní osoba: Zdeněk Vavroušek, tel.: 605 458 723

Sběrné místo přijímá tyto druhy odpadů:

•  Velkoobjemový odpad (např. starý nábytek, koberce, linolea, 
umyvadla, toalety, kuchyňské linky)

•  Pneumatiky
•  Kovy (např. zbytky kovů, kovové konstrukce, plechy, plechové 

obaly, plechovky od potravin všech druhů)
•  Nebezpečný odpad (např. barvy, lepidla, rozpouštědla, oleje, 

pesticidy, léky, domácí chemikálie)
•  Elektrozařízení 
•  Textil a oděvy (veškeré oděvy, bytový textil - záclony, závěsy, povle-

čení, potahy, ubrusy a deky zabalené v zavázaných (zauzlovaných) 
igelitových taškách, spárované (svázané) nositelné boty, hračky)

• Jedlé oleje (opotřebované kuchyňské oleje z  domácnosti, slité 
do uzavíratelných nádob).

Podrobné informace o  odpadech najdete na  www.vamberk.cz 
v sekci Praktické informace - Jak nakládat s odpady

Vážení občané,
dovolujeme si Vás informovat, že výše místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství (komunální odpad) pro rok 2023 činí 960 Kč 
za osobu přihlášenou v obci/za objekt, kde není přihlášena žádná osoba. 
Úleva se poskytuje osobám, které v daném kalendářním roce dovrší 70 let 
a více věku (úleva je poskytována vždy od 01.01. roku následujícího po do-
vršení 70 let věku) nebo jsou držiteli průkazu ZTP/P, a to ve výši 50 % z cel-
kové sazby poplatku tj. 480 Kč za kalendářní rok. 

Splatnost poplatku je 30.04.2023 nebo ve  dvou splátkách 30.04.2023 
a 30.09.2023. 

Místní poplatek ze psů zůstává beze změny, tj.: 

a) za  psa chovaného v  místních částech Merklovice, Peklo, Helouska, 
Podřezov, Letná, Zákopanka, Hradisko, Popluží, Roští, Sebranice, Zá-
dolí a Mníšek v rodinném domě ............................................................ 200 Kč

b)  za psa, chovaného v místních částech podle odstavce a) v činžovním 
domě a v ostatních částech města Vamberk v rodinném domě ...300 Kč

c)  za psa v ostatních případech ...............................................................1.000 Kč
d)  za psa, jehož držitelem je osoba starší 65 let .................................... 200 Kč
e)  za druhého a každého dalšího psa (téhož držitele) se poplatek podle 

a) - d) zvýší o 50 %.

Splatnost poplatku je 31.05.2023 nebo ve  dvou splátkách 31.05.2023 
a 30.10.2023, pokud je poplatek vyšší než 500 Kč. 

Místní poplatky lze hradit:

1. Bankovním převodem na účet číslo 1240108349/0800
     (při platbě uvádějte přidělený variabilní symbol – pokud)
2. Hotově nebo platební kartou v pokladně Městského úřadu Vamberk   
     (přízemí)
Pondělí  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úterý  8:00 – 11:00 12:00 – 15:00
Středa  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Čtvrtek  8:00 – 11:00 12:00 – 14:30
Pátek 8:00 – 11:00

Další informace k platbám resp. k místním poplatkům včetně poskytnutí 
variabilního symbolu Vám poskytnou referentky městského úřadu: 
Irena Šponarová, tel: 494 548 137, e-mail: sponarova@vamberk.cz,
Alena Bartošová, tel: 494 548 123, e-mail: bartosova@vamberk.cz

UPOZORNĚNÍ: V roce 2023 nebudou zasílány složenky ani jiná upozor-
nění k platbám místních poplatků. 

Ing. Martina Jusková

tajemnice městského úřadu

Místní poplatky



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 6

Ukončení provozu pobočky 
České spořitelny ve Vamberku
Máme nejširší pobočkovou síť v ČR, přesto však nemůžeme být všude. 
Snažíme se přizpůsobovat našim klientům a  mít pobočky tam, kde je 
nejvíce využijí. Chod poboček proto pečlivě sledujeme a  podle míry 
jejich využití je přemísťujeme či zvětšujeme jejich spádovou oblast, 
případně uzavíráme. V této souvislosti jsme po detailní analýze dospěli 
k rozhodnutí, že 23. června 2023 provoz pobočky ve Vamberku ukončí-
me. Bankomat zůstane i nadále v provozu.
Klienty budeme o  trvalé změně pochopitelně informovat. Čísla účtů, 
ani nastavení jejich dalších produktů se jim nijak nezmění. Ve Vamberku 
bude nadále klientům k dispozici 24 hodin denně náš bankomat, který 
umožňuje kromě výběru a vkladu hotovosti například zadání jednorá-
zového i trvalého platebního příkazu, zaplacení složenky, dobití kreditu 
mobilního telefonu, změnu PIN kódu nebo zobrazení limitů karty. 
Nabízíme také řadu jiných možností  obsluhy účtu – internetové nebo 
mobilní bankovnictví George s  nepřetržitým provozem. K  dispozi-
ci je i  bezplatná informační linka Finanční skupiny České spořitelny 
800 207 207. Poradenské služby poskytne klientům také kterákoli jiná 
naše pobočka. Naši bankéři jsou připraveni klienty z Vamberku osobně 
nebo prostřednictvím online schůzky obsloužit v pobočce s pokladnou 
v Rychnově nad Kněžnou, která je běžně otevřená každý pracovní den.
Děkujeme za pochopení.

David Prokop, oblastní ředitel pobočkové sítě, Česká spořitelna
Koupaliště Vamberk
Zahájení letní sezóny pro Vás připravujeme na sobotu 3. června 2023.
Bližší informace na www.koupaliste.vamberk.cz

V právě vyšlé ročence Česká archi-
tektura 2021 – 2022, prezentující 
třicítku nejzajímavějších staveb 
posledních dvou let, zaujal mís-
to i  vamberecký Altán Městské 
knihovny. Kniha vzniká vždy pod 
patronací jednoho z předních čes-

kých architektů, poslední vydání 
bylo svěřeno Ondřeji Chybíkovi 
z  předního studia CHYBIK+CHRIS-
TOF. Sám autor osobně letos v zimě 
altán navštívil a  ocenil jeho zasa-
zení do  svého okolí. Jak píše v  ro-
čence: „Altán funguje dobře nejen 
jako signál vstupu do historického 
centra, ale také jako místo s  pod-
manivým výhledem do  okolí. Veli-
ce sympaticky působí materiálové 
řešení dřevěné nosné konstrukce 
v  kombinaci s  velkorysou zelenou 
střechou“. Stavba altánu se tak ocit-
la ve výběru zajímavých staveb, ať 
už malých či velkých, které spojuje 
jejich využití veřejností. Jak autor 
v  úvodu knihy uvádí: „Největším 
poznáním byl pro mě fakt, že jsme 
schopni stavět kvalitní veřejné 
stavby, mnohdy malého měřítka, 
ale s velkým dopadem na celou ko-
munitu. Můj pocit, že stavby z  ve-
řejných rozpočtů jsou u nás čím dál 
četnější a kvalitnější, se potvrdil“.   

Mgr. Jan Rejzl, starosta

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA VAMBERK
poskytuje své služby seniorům a zdravotně postiženým občanům 
starším 18 let, žijícím ve Vamberku a jeho spádových obcích.

Provozní doba: pondělí - neděle od 6:30 do 18:30.

Pokud máte zájem o  naši službu, kontaktujte nás osobně či pro-
střednictvím svých blízkých.
Vedoucí a sociální pracovnice:
Lucie Grunclová, DiS.
494 541 547, 773 097 901
pecovatelska.sluzba@vamberk.cz
Jůnova 35, 517 54 Vamberk

Altán Městské knihovny v prestižní třicítce českých staveb



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 7

Jak říká staré známé přísloví: „kdo 
nic nedělá, nic nezkazí“. Bohužel, 
neplatí to u  správy nemovitostí, 
neboť ty je třeba využívat, jinak 
zchátrají. Město Vamberk má 
ve  svém majetku přes třicet růz-
ných budov, od radnice přes školu 
a  školky až po  kotelny a  garáže, 
z nichž dvě budovy (a to zásadní) 
jsou dlouhodobě bez využití. Jed-
ná se o  bytový dům č.p. 52 v  Ja-
náčkově ulici nad kruhovým ob-
jezdem a budovu bývalé základní 
školy v Pekle. Pojďme si je předsta-
vit postupně. 

Bytový dům v Janáčkově ulici byl 
postaven v roce 1941 pro zaměst-
nance Báňské a  hutní. Na  svou 
dobu se jednalo o vysoce komfort-
ní bydlení v celkem dvanácti dvou-
pokojových bytech s  koupelnou. 
Stavba je dodnes prakticky v  pů-
vodním stavu, s  dosloužilými roz-
vody a  vytápěním na  tuhá paliva 
v bytech. Tento nízký komfort by-
dlení vedl v  posledních desítkách 
let k tomu, že dům byl pronajímán 
problematickým nájemníkům, kte-
ří se na stavu domu rovněž pode-
psali. Poslední ranou pro dům bylo 
zahoření v  komínech, které vedlo 
k  zákazu užívání poloviny bytů. 
Dnes jsou obývány pouze dva po-
slední byty. Na rekonstrukci byto-
vého domu byla již před třemi lety 
zpracována projektová dokumen-
tace, kdy rozpočtové náklady jsou 
vyčísleny na téměř dvacet milionů 
korun. Vedení města prověřova-
lo všechny dostupné možnosti, 
které by mohly zajistit pro město 
dostupné fi nancování, nicméně 
všechny by pro městský rozpočet 
znamenaly vysokou zátěž, která by 
se projevila na  nutnosti omezení 
investic jinde. Velmi diskutovanou 
byla možnost dotací na  sociální 
bydlení, dotací na  výstavbu pro 
obce i  možnost komerčního úvě-

ru – v dnešních podmínkách eko-
nomicky neufi nancovatelného. 
Ani jedna z těchto možností by se 
neobešla bez zásadních dopadů 
do  rozpočtu města. Převážil tedy 
názor, že město nebude u  této 
nemovitosti suplovat roli inves-
torů v  oblasti bydlení a  nemovi-
tost bude nabídnuta k  řízenému 
prodeji s  podmínkou provedení 
rekonstrukce do tří let. Ta by měla 
zajistit, že dům nebude zakoupen 
na  spekulaci a  dále chátrat, nebo 
využit pro nevyhovující bydlení 
v rámci tzv. obchodu s chudobou. 

Nemovitost tedy čeká prodej, kdy 
o nabídkách bude rozhodovat za-
stupitelstvo města. Následná re-
konstrukce pak již bude v  rukách 
investora.   

U  druhé z  nemovitostí – budovy 

bývalé základní školy v  Pekle 
– je situace o  dost složitější. Ob-
jekt pochází ze začátku minulého 
století, koncem  sedmdesátých let 
byl rozšířen přístavbou. Jelikož ta 
probíhala v  tzv. „akci Z“, je v Pekle 
jen málo rodin, z nichž by alespoň 
některý člen nepřiložil ruku k dílu. 
Díky tomu je pekelská škola srdco-
vou záležitostí všech Pekeláků, což 
je jen umocněno významnou po-
lohou v samém centru obce. Fakt, 
že na přelomu tisíciletí byl provoz 
v  budově ukončen, budí dodnes 
emoce. Prázdná budova od té doby 
strádá, využívá se jako příležitostné 
skladiště či k  volbám, smysluplné 
využití nemá. I  přesto její provoz 
stojí město přes sto tisíc korun 
ročně. I  pro tuto budovu hledalo 
vedení města nové využití, z čehož 
vzešla projektová dokumentace 
na konverzi stavby na sedm byto-
vých jednotek různých velikostí. 
I  zde dosáhl předpoklad rozpoč-
tových nákladů částky téměř dva-
ceti milionů korun. Záměru využití 

na  bydlení nahrála skutečnost, že 
město získalo do  majetku vedle 
ležící Pekelskou hospodu, ve které 
dojde ke  zbudování multifunkč-
ního sálu, kde svůj nový prostor 
najde i  pobočka místní knihovny, 
dosud umístěná v  přízemí býva-
lé školy. Možnosti fi nancování se 
však ukázaly stejné, jako ve  výše 
popsaném případě. Bylo by možno 
získat nižší příspěvek, rozhodující 
váha nákladů by však musela být 
kryta z  rozpočtu města na úkor ji-
ných investic. I  zde byl tedy závěr 
stejný – máme-li hledat alternativu 
k  postupnému chátrání majetku 
bez využití, bez investora se neo-
bejdeme. A  nepokusíme-li se jej 
najít, nikdy nebudeme vědět, jaké 
využití by vůbec bylo reálné. Zastu-
pitelstvo města proto přistoupilo 
k  tzv. zveřejnění záměru prodeje, 
který je zahájením cesty k naleze-
ní vhodného investora. I zde bude 
mít město podmínky: nepřipouští 
se nákup na  spekulaci bez vyu-
žití, je požadována rekonstrukce 

s  kolaudací do  tří let od  prode-
je, případně do  tří let od  změny 
územního plánu, bude-li jej záměr 
vyžadovat. To je totiž třeba rovněž 
dodat, že využití na bydlení nemusí 
být jediné možné. Jsou známé pře-
stavby bývalých škol na kanceláře, 
vzdělávací střediska apod. Co je 
správné (a  hlavně reálné) využití, 
však opět může zodpovědět jen 
veřejná nabídka a případný zájem 
investorů. Hlavní a zásadní debata 
o  tom, co s  pekelskou školou dál, 
nás tedy bude čekat až poté, co bu-
dou otevřeny obálky s nabídkami, 
což se stane na  podzim letošního 
roku. Pak teprve se bude projed-
návat, jaké nabídky se sešly, které 
záměry jsou v zájmu obce a které 
už nikoliv. Město si pochopitelně 
vyhrazuje právo nepřijmout na-
bídku žádnou. Pouštíme se tedy 
na  cestu hledání využití budovy 
s tím, že jsme si již odpověděli tak, 
že další postupné chátrání budovy 
bez využití řešením není.          

Mgr. Jan Rejzl, starosta

Nevyužité nemovitosti města: hledá se investor

Pekelská škola – výřez z historické projektové dokumentace a možné budou-

cí řešení



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 8

Dlouholetý nájemce chaty Na  Vyhlídce Josef 
Telecký měl ze dvou manželství dva syny a dvě 
dcery. Všechny děti prožily část života na vam-
berecké Vyhlídce. 
Nejstarší z dětí byl Josef a ve Vamberku se uve-
dl coby dvanáctiletý chlapec na Silvestra 1936, 
pár dní po příchodu svého otce na Bednářovu 
chatu. Podnikavý chatař vymyslel pro zpestře-
ní zábavy, že se synek převleče za  kominíka. 
Do náručí dostal živé selátko a procházel mezi 
hosty, kteří si na kominíčka i čuníka mohli sáh-
nout pro štěstí. Pepík vychodil měšťanku a dále 
ve studiu pokračoval na rychnovském gymná-
ziu. Mezi jeho spolužáky byl i velký kamarád Jiří 
Šlitr. Spolu vydávali školní časopis Sebranka. 
Telecký psal, Šlitr ilustroval. Během protektorá-
tu byl Josef nuceně nasazený ve zdejší Báňské 
a hutní a.s. Práce v metalografi cké laboratoři jej 
nasměrovala k  budoucímu profesnímu zamě-
ření. Po  skončení druhé války studoval ČVUT 
v  Praze, z  níž byl v  roce 1948 vyhozen. Poté 
pracoval v  třineckých železárnách. Vysokou 
školu dostudoval při zaměstnání. Oženil se a se 
ženou Ludmilou vychovali tři potomky. Jeho 
velkou vášní bylo fotografování, letecké mode-

lářství a kulinářství.
S panem Teleckým jsme se setkali před několi-
ka lety v rámci přípravy publikace o jeho otci. 
Během nezapomenutelného setkání na  Frý-
dlantsku jsme se dozvěděli mnoho zajímavého. 
Byl to doslova několikahodinový rétorický kon-
cert starého pána. Vzpomínkové akce na  Vy-
hlídce před čtyřmi lety se již pan Telecký ne-

mohl ze zdravotních důvodů zúčastnit. Minulý 
měsíc jsme se dozvěděli, že Josef Telecký v 99. 
roce svého života zemřel. Pohřbu v  Novém 
Městě pod Smrkem se za náš spolek zúčastnil 
Jiří Sejkora.

Miroslav Berger

Spolek přátel historie Vamberka

Fotografi e Jiří Sejkora

Z tělocvičných spolků byl ve Vamberku založen nejdříve Sokol (1885). Roku 1925 vznikla odbočka katolického 
Orla. Mezitím v roce 1907 stál u zrodu Dělnické tělocvičné jednoty (DTJ) Lassale pan František Valenta z Merklo-
vic. Tato organizace byla spojena se sociální demokracií. Cvičení probíhalo ve školní tělocvičně a na zahradě 
za dělnickým konzumem na nábřeží. V květnu 1921 byla vamberecká jednota vyloučena ze Svazu DTJ a vstoupi-
la do vznikající komunistické Federace DTJ. Na snímku stojí seřazené mladé cvičenky s cvičitelem.

Miroslav Berger

Spolek přátel historie 

Vamberka

Fotografi e ve sbírce MGOH 

Rychnov nad Kněžnou

Z pokladů starých fotografi í

Zemřel poslední potomek chataře Teleckého



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 9

Josef Laufer  (20. dubna 1891, Pra-
ha – 18. října 1966, Praha) byl český 
sportovní redaktor a  komentátor. Je 
považován za  zakladatelskou osob-
nost české rozhlasové sportovní žur-
nalistiky a  českého sportovního ko-
mentátorství. Dne 3. října roku 1926 

během fotbalového zápasu S.K. Slavia 
Praha jako první Evropan okomento-
val v Radiojournalu sportovní událost 
v přímém přenosu. V době druhé svě-
tové války byl pronásledován kvůli 
svému židovskému původu, přežil 
ve smíšeném manželství.

I Josef Laufer neodolal vábení Vyhlíd-
ky a  vyhlášené kuchyně pana Telec-
kého. A  zřejmě cestou z  některého 
fotbalového mače, který komentoval, 
ji (a Vamberk) poctil svou návštěvou.

Jiří Hostinský

Spolek přátel historie Vamberka

V pátek 28. dubna 2023 proběhla 
slavnostní akce k  návratu mumií. 
Cílem bylo připomenout cestu 
mumií zpět do  krypty vamberec-
kého kostela a umožnit veřejnosti 
nahlédnout do  jinak nepřístup-
ných prostor pomocí moderních 
technologií. V  neposlední řadě 
také poděkovat všem, kteří se 
na  návratu mumií zpět k  nám 
do Vamberka podíleli. 
V naplněném malém sále Sokolov-
ny v úvodu Miroslav Berger připo-
mněl historii kostela, krypty a mu-
mií. Pan farář Pawel Nowatkowski, 
který měl na starosti celkovou ko-
ordinaci stěhování, zmínil důležité 
momenty přípravy podmínek pro 
návrat „vambereckých občanů“, 
a  také nastínil další plány do  bu-
doucna. 
Filmový záznam ze stěhování 
připravil Jiří Sejkora, který cestu 

mumií z  Broumova do  Vamberka 
dokumentoval. 
Ústředním bodem slavnostní akce 
pak byla virtuální prohlídka v  po-
dání Jiřího Šindeláře, který pomocí 
moderních technologií vytvořil 3D 
model krypty s mumiemi, a umož-
nil tak návštěvníkům netradiční 

pohledy. Na  závěr si dokonce 
zájemci mohli pomocí aplikace 
v  chytrém telefonu sami prohléd-
nout kryptu s  mumiemi v  rámci 
tzv. rozšířené reality.
Velké poděkování patří tedy všem, 
kteří se více než dvacet let o snaži-
li o  přípravu podmínek pro návrat 

vambereckých mumií – především 
Spolku na  záchranu vamberec-
kých mumií, který vytvořilo město 
Vamberk, Římskokatolická farnost 
Vamberk a Muzeum Orlických hor. 
Dále pak Královehradeckému kraji, 
Královehradeckého biskupství, za-
pojeným expertům, Spolku přátel 
historie Vamberka, farníkům a dal-
ším dobrovolníkům. Ocenění náleží 
i  médiím, která seriózně a  citlivě 
o tomto tématu informovala, a také 
Benediktskému opatství v  Brou-
mově, které mumiím poskytlo azyl 
na více než 20 let.
V  neposlední řadě velký dík náleží 
panu Jiřímu Šindelářovi, který se 
svým mezinárodním týmem po-
mocí moderních technologií umož-
nil zpřístupnění krypty veřejnosti, 
i další využití pro medicínské účely.

Vladimír Sodomka

radní, oblast kultury

Návrat mumií do Vamberka – slavnostní představení pro veřejnost

V  letech 2018 – 2023 proběhlo 
několik etap 3D dokumentace 
kostela sv. Prokopa ve  Vamber-
ku, krypty v  jeho podzemí a  na-
posledy i  tzv. vambereckých 
mumií. Aplikovaný výzkum pro-
bíhal ve spolupráci členů Spolku 
přátel historie Vamberka a  mezi-
národního (česko – brazilského) 
odborného týmu, který v  minu-
losti realizoval podobné projekty 
na Pražském hradě a řadě dalších 
významných památek v ČR i v za-

hraničí. Vedoucím celého projetu 
je specialista z Brazílie Cicero An-
dré da Costa Moraes.
Cílem aplikovaného výzkumu 
byla přesná a  detailní doku-
mentace historické architektury 
a ostatků vambereckých občanů, 
kteří našli místo svého posledního 
odpočinku v  podzemní kryptě 
vambereckého kostela. V  průbě-
hu let musel tým při práci refl ek-
tovat rychlý vývoj techniky a vědy 
v  oblasti 3D technologií a  také 

testovat a zavádět do praxe nové 
metodiky práce. Díky specifi ckým 
podmínkám v  podzemí vambe-
reckého kostela a  požadavkům 
na  přesnost i  míru detailu vzni-
kající dokumentace se podařilo 
zkvalitnit a zefektivnit některé po-
stupy v  oborech fotogrammetrie 
a  videogrammetrie. Nové zkuše-
nosti a testy metodik i prototypů 
přístrojů pro 3D skenování, které 
tým získal ve  Vamberku, dnes 
posouvají možnosti vědy a  tech-

niky. Díky těmto metodám a pro-
totypům přístrojového zařízení 
se například podařilo naskenovat 
zatopené velmi členité jeskyně, 
ale také zdokonalit speciální po-
čítačový program, který dnes 
pomáhá na  operačních sálech 
nemocnic ve  více než 20 zemích 
světa. S  určitou nadsázkou tam 
můžeme říci, že mrtví z  kostelní 
krypty ve  Vamberku zachraňují 
životy lidí po  těžkých úrazech 
po celém světě.   Ing. Jiří Šindelář

Mrtví z vamberecké krypty pomáhají zachraňovat životy v nemocnicích po celém světě

Světové a české osobnosti, které se mihly Vamberkem



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 10

Dějiny Klubu českých turistů ve Vamberku – díl 5.
(Níže uvedený text je volným opisem z kronik odboru KČT ve Vamberku. Fota z fotoalb KČT 1923-1968 a 1967-1977).

Odbor KČT ve Vamberku 
po roce 1990
V roce 1990, po změně politického 
režimu, došlo k osamostatnění ně-
kterých odborů KČT. Vamberecký 
odbor se z hospodářských důvodů 
(společné prostory, využití auto-
busu, …) rozhodl zůstat i  nadále 
u  TJ Baník. Od  ústředí KČT v  Pra-
ze dostal odbor registrační číslo 
48 003 a zároveň potvrzení o práv-
ní subjektivitě. 
V  roce 1991 ukončil místní odbor 
činnost TOM, dorostenců, ale i hos-
tujících a  přespolních členů (pro 
nezájem členů po  provedeném 
průzkumu o  jejich setrvání v  od-
boru). V  odboru zůstalo 66 členů, 
z  nichž bylo 23 pracujících a  43 
důchodců. Drastický úbytek členů 
postihl i  ostatní odbory, některé 
zcela zanikly. V  našem okrese zů-
stalo pouhých 11 odborů, početně 
silnější byl jen odbor Rychnov nad 
Kněžnou. Členy výboru vamberec-
kého odboru byli v této době Lud-
vík Poslušný, František Oubrecht 
ml., František Martinec ml., Bohu-
slav Šíla, pokladní Zdeňka Jarešová, 
správkyně inventáře Jindra Mülle-
rová-Lejsková, Vlasta Stančíková 
a  Míla Čoupková. Po  dlouhé době 
měl odbor značkaře Františka Mar-
tince, jeho otce a jejich příbuzného 
Jiřího Doležala. V srpnu 1991 opus-
til chatu Na Vyhlídce její dlouholetý 
nájemce, a  následně byla svěřena 

do dočasné správy Městu Vamberk. 
Po dohodě s odborem turistiky po-
věřila rada Města 28.11.1991 jejím 
správcem mladého podnikatele 
a  dřívějšího člena odboru Mirosla-
va Kotláře. Ten 22.12.1991 zahájil 
v chatě provoz.
Koncem roku 1993 pan učitel Po-
slušný, ve  svých 80 letech, předal 
funkci předsedy odboru i  funkci 
kronikáře panu Františkovi Mar-
tincovi. 
Dne 09.06.1995 pan Ludvík Posluš-
ný, ve svých nedožitých 82 letech, 
odchází na  cestu, odkud již není 
návratu.
V neděli 31.03.1996 uspořádal náš 
odbor zahájení oblastní turistické 

Razítko KČT, odboru Vamberk (otisk 

z roku 1998).

Zahájení turistického roku 1999 

v Žamberku Kotli - 28.03.1999 (Stani-

slav Holoubek, vpravo Marie Pavlíč-

ková a vlevo nová kronikářka Danu-

še Kubcová).

Znak – razítko turistického oddílu 

„SDRUŽENÍ TURISTŮ MĚSTA VAM-

BERK“.

Park u chaty Na Vyhlídce, 1. ročník „Stezky Ludvíka Poslušného“ (04.06.2000)

Odemykání studánky 7. dubna 2002 (2. ročník).

Slavnostní odhalení rozhledníku u  chaty Na  Vyhlídce (29.08.2004), vlevo 

v  černé košili kovolijec Jindřich Janeček z  Merklovic, vpravo s  mikrofonem 

Zdeňka Jarešová – předsedkyně sdružení.



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 11

sezóny v rámci výročí 70 let od po-
stavení chaty Na  Vyhlídce. Ze 16 
odborů KČT se sešlo 200 turistů.
Dne 24.02.1997 padl na  Zasedání 
městské rady ve Vamberku první ná-
vrh k prodeji chaty Na Vyhlídce. Čle-
nové KČT Vamberk s  návrhem ne-
souhlasili a pokoušeli se za pomoci 
petice návrh na  odprodej chaty 
zvrátit. V petici, která měla dokázat 
velký nesouhlas s  tímto záměrem, 
bylo shromážděno téměř patnáct 
set podpisů Vamberských i občanů 
z blízkého okolí. Velkou podporu tu-
ristům vyslovili také místní sokolové. 
Pod tíhou přesvědčivých důkazů, že 
většina veřejnosti byla proti odpro-
deji, byl záměr stažen. Po  vleklých 
jednáních byla chata pronajata 
ústředí Klubu českých turistů v sou-
činnosti s  doporučeným nájem-
cem panem Miroslavem Kotlářem 
mladším. Záměr k  odprodeji chaty 
zůstal, s KČT byla uzavřena smlouva 
o nájmu chaty spojená se smlouvou 
o budoucí smlouvě kupní. 
V roce 1998 uzavřel Miroslav Kotlář 
(již bez účasti KČT Praha) s Městem 
Vamberk nájemní smlouvu na dal-
ších 20 let. O dlouhodobém zájmu 
nájemce svědčilo vybudování no-

vého baru a  přestavba sociálního 
zařízení.
Ke  konci roku 1998 ukončil pan 
Martinec svou funkci kronikáře. 
Novou kronikářkou odboru se sta-
la paní Danuše Kubcová. 
4. června 2000 byl uspořádán               
1. ročník „Stezky Ludvíka Poslušné-

ho“. Důvodem bylo 5. výročí úmrtí 
dlouholetého, občany velmi oblí-
beného, předsedy a kronikáře míst-
ního odboru.
V  srpnu a  září 2000 provedli čle-
nové odboru s  kronikářem měs-
ta Janem Lakmayerem vyčištění 
a  zvelebení Zátiší u  studánky 

a  prostředí okolo sochy svatého 
Prokopa. Ofi ciální otevření stu-
dánky proběhlo 24. září 2000 mezi 
15:00 a 16:30 hodin.
Dne 18. října 2000 proběhla Na Vy-
hlídce společná schůze OKČT 
Vamberk a  OKČT Rychnov n/Kn. 
Byla podepsána dohoda o  další 

Instalace zvoničky u chaty Na Vyhlídce 

po předchozí renovaci (12.11. 2008).

Novoroční výstup na Chlum (01.01.2009).10. výročí úmrtí L. Poslušného 

(11.06.2005), proslov předsedkyně 

sdružení Zdeňky Jarešové

40. výročí od  úmrtí pana Josefa Teleckého (27.06.2009), Zdeňka Jarešová 

s potomky pana Teleckého

Prohlídka stavu chaty Na  Vyhlídce před jejím odprodejem (04.11.2009), 

Zdeňka Jarešová s kronikářem sdružení turistů Jaroslavem Adámkem

Foto z naučné stezky Bělé (20.03.2010). 



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 12

spolupráci. Pro pracovní vytížení 
odstoupil pan František Martinec 
ml. ze své funkce předsedy odboru 
KČT Vamberk (po 6 letech výkonu 
této funkce).
6. ledna 2001 se na  chatě Vyhlíd-
ce konala výroční schůze odboru 
Vamberk. Účastnilo se 52 členů 
místního odboru, 5 hostů z  Rych-
nova n/Kn., 2 hosté z  Rybné n/
Zd. a 1 host z oblasti Orlické hory 
a  kronikář města pan Jan Lakma-
yer. Dosavadní pokladní odboru 
paní Zdeňka Jarešová seznámila 
členy odboru s  hospodařením 
za  předchozí rok a  následně byla 
představena jako nová předsed-
kyně. Stav členské základny OKČT 
Vamberk byl 61 členů, z  toho 7 
členů výboru (Zdeňka Jarešová, 
Stanislav Holoubek, Jana Kostko-
vá, Dana Kubcová, František Mar-
tinec ml., Vladimír Pešek a Ludmila 
Wildová). 
1. dubna 2001 proběhl 1. ročník 
Otevírání studánky v  Zátiší u  sv. 
Prokopa, za  účasti 300 přihlížejí-
cích.

1. září 2003 zemřel náhle po těžké 
nemoci člen místního odboru KČT, 
městský kronikář a  učitel ve  vý-
službě pan Jan Lakmayer.
Na  začátku roku 2004 má odbor 
62 členů (47 důchodců a 15 ostat-
ních).
Na  základě změn zařazení turi-
stických oblastí do  nových kraj-
ských regionů došlo i  ke  změně 
OKČT Vamberk, který byl dříve 
součástí turistické oblasti Or-
lické hory. Členové odboru KČT 
Vamberk byli na  mimořádné 
členské schůzi 24. srpna 2004 
seznámeni se třemi způsoby za-
řazení a  byla jim dána možnost 
výběru. Přítomnou většinou čle-
nů bylo hlasováním rozhodnuto 
o  vystoupení z  KČT a  začlenění 
se do  okresního sdružení ČSTV 
v Rychnově nad Kněžnou. Regis-
trace turistického oddílu pod ná-
zvem SDRUŽENÍ TURISTŮ MĚSTA 
VAMBERK proběhla na  Minister-
stvu vnitra v listopadu 2004.
29. srpna 2004 byl u chaty Na Vy-
hlídce slavnostně odhalen roz-

Otevření chaty Na Vyhlídce po rekonstrukci – slavnostní večeře (25.08.2010) Otevírání studánky u sv. Prokopa (11.04.2010), bývalý předseda odboru KČT 

Vamberk František Martinec ml.

Otevření chaty Na Vyhlídce po rekonstrukci  pro veřejnost 01.09.2010

Pamětní list – poděkování panu Karlu Bačinovi za celkovou rekonstrukci cha-

ty Na Vyhlídce (01.09.2010).

Tajný výlet – Nová Paka, foto z pivovaru (04.09.2010) 



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 13

Novoroční výstup na Litický Chlum (01.01.2014)

hledník. Hnacími motory a koordi-
nátory tohoto záměru byli tehdejší 
předsedkyně odboru Zdeňka Ja-
rešová a  František Martinec ml. 
Přesné určení jednotlivých vr-
cholů provedl, ověřil a garantoval 
Ing.  Jan Hégr – člen vrcholového 
orgánu královéhradecké oblasti 
KČT. Vlastní realizace se ujal míst-
ní kovolijec pan Jindřich Janeček 
a podložní kámen pochází z neda-
lekého lomu pana Sršně. Finančně 
akci zaštítilo Město Vamberk.
13. srpna 2006 oslavila chata 
Na  Vyhlídce 80 let své existence. 
Současně byla veřejnosti předána 
nová turisticky značená cesta po-
dél obory.

2. září 2008 byla z důvodu havarij-
ního stavu sejmuta zvonička před 
chatou Na Vyhlídce. Mechanismus 
zvoničky se zvonkem repasoval 
a  znovu instaloval kovář Jirka Jis-
kra z Merklovic. 
Během podzimu tohoto roku do-
šlo i  k  restaurování a  drobnému 
přemístění sochy sv. Prokopa (re-
staurátoři Luděk Špatenka a  Hy-
nek Bláha). 
Dne 6. června 2009 provedla svůj 
poslední zápis do  kroniky paní 
Danuše Kubcová (přestěhovala 
se do  Ústí nad Labem). Kroniku 
vzorně vedla 10 let. Vedení kroniky 
převzal v srpnu 2009 pan Jaroslav 
Adámek. 
Dne 31. srpna 2009 zveřejnilo 
Město Vamberk záměr prode-
je chaty Na  Vyhlídce. Jednání 
o  prodeji nebo pronájmu se táh-
lo od  února 2009, kdy nájemce 
pan Kotlář oznámil svůj záměr 
ukončení pronájmu chaty. O pro-
deji chaty bylo vypsáno místní 
referendum (20. listopadu 2009), 
které bylo z  důvodu nedosaže-
ného potřebného počtu hlasů 
neplatné. Členové výboru STM si 
spolu se starostou dne 4. listopa-
du 2009 prohlédli stav opuštěné 
chaty a  konstatovali, že je nutno 
chatu co nejdříve provozovat 
a  provádět potřebné opravy. 
Na dalším veřejném zasedání dne 
30. listopadu 2009 byli občané 
seznámeni s  výsledky referenda 
a  se stavem chaty. Výbor STM 
Vamberk odeslal starostovi města 
dopis, ve kterém se přiklání k pro-
deji chaty a zachování ji v původ-
ním stavu jako dominanty města. 
Na  dalším veřejném zasedání vy-
stoupil též pan Bačina, který se-
známil občany se svým záměrem 

opravy a využíváním chaty. K pro-
deji chaty došlo ještě do  konce 
roku 2009 panu Karlu Bačinovi, 
který ihned započal s  opravami 
objektu. Dne 1. září 2010 byla 
opravená chata znovu slavnostně 
otevřena pro veřejnost.  
Poslední zápis v kronice je datován 
ke dni 14. prosince 2013. Ve Vam-
bereckém zpravodaji se pak ještě 
objevil článek z  Valné hromady 
sdružení ze dne 8. února 2014. 
Z toho se dá usuzovat, že Sdruže-
ní turistů města Vamberk ukončilo 
svou činnost v průběhu roku 2014.

Přijďte mezí nás! Zájemce o  turis-
tiku rádi přivítáme v  obnoveném 
odboru KČT ve Vamberku, zejmé-

na rodiny s  dětmi, seniory, ale 
i mototuristy a cykloturisty. 
Dále prosíme širokou veřejnost 
o poskytnutí archiválií z období tr-
vání místního odboru (fotografi e, 
razítka, hlavičkové papíry, diplo-
my, upomínkové předměty z  po-
chodů a  mapy pochodů „Kolem 
Vamberka“ nebo turistických zna-
čení v okolí Vamberka, dokumenty 
týkající se Bednářovy chaty na Vy-
hlídce, výročních schůzí, členské 
základny, apod.). Dokumenty si 
rádi ofotíme, nebo oskenujeme. 

Bohouš Obst 

mobil 603 388 342

email: kct.vamberk@seznam.cz

nebo na FB Kčt Vamberk

Oprava sloupku se svatým Antoníč-

kem (23.09.2010), Zdeňka Jarešová

U soutoku Divoké Orlice se Zdobnicí (14.04.2012)



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 14

Psal se rok 1970. To tehdy v Čechách 
nevládl kult peněz a mamonu jako 
nyní, vojáci „spřátelených armád“, 
kromě sovětských divizí, již zde 
tehdy nebyli. Sovětům i Západu vy-
hovoval nastalý setrvačný stav (jak 
jsme tenkrát vůbec nevěděli), a tak 
byla ideální doba pro činnost ne-
politických občanských aktivit. Byla 
podporována vnitrostátní turistic-
ká činnost i jiné zájmové občanské 
aktivity. Rozrůstaly se zahrádkářské 
kolonie, včelařské i jiné spolky. Když 
se někde vyskytl šikovný organizá-
tor, ochotný věnovat veškerý svůj 
volný čas veřejně prospěšné čin-
nosti, tak to bylo přínosem pro 
mnoho dětí a  dospělých širokého 
okolí. Takovým zapáleným propa-
gátorem a  organizátorem turistiky 
byl i vamberecký učitel pan Ludvík 
Poslušný.
Jako učitel se hodně věnoval dě-
tem i v  jejich mimoškolní činnosti. 
Věnoval se volnočasové - zejména 
turistické celoroční činnosti. Kro-
mě akcí pro děti organizoval zimní 
a letní turistické akce i pro dospělé. 
Lyžařské, pěší i autobusové zájezdy 
měl vždy skvěle připravené, a proto 
i oblíbené.
Pro zajímavost popíši jednu tako-
vou tehdy výjimečnou zahraniční 
turistickou záležitost s  tímto před-
sedou vambereckého, značně po-
četného oddílu turistiky. I  tato au-
tobusová výprava z Vamberka přes 
Slovensko, Maďarsko, Rumunskem 
až do delty Dunaje a zpět byla ob-
dobná.
Vše začalo náležitou přípravou ze 
strany Poslušného, která zname-
nala stanovení trasy zájezdu se 
zřetelem k  vhodnosti silnic a  te-
rénu, určením termínu zájezdu, 
počtu dní zájezdu, stanovením 
délky jednotlivých denních úse-
ků, výběrem míst pro kempování, 
prostudováním možnosti návštěv 
různých zajímavostí na  denních 
trasách, odhadem fi nančních ná-
kladů, zajištěním autobusu, urče-
ním počtu účastníků a případných 
náhradníků, promyšlení a  upozor-
nění na  fyzickou náročnost akce, 
zajištění zdravotní služby a sestave-
ním seznamu zájemců. Pro přihlá-
šené zájemce, kromě upozornění 
na minimální platnost pasů, zajistit 
formuláře pro devizový příslib, cel-
ní prohlášení, cestovní doložku (to 
byl tehdejší formulář, kde se musel 
napsat důvod cesty do  zahraničí, 
přehled předchozích cest do  za-
hraničí a  přehled příbuzných žijí-

cích v  zahraničí) a  hromadná víza 
do  jednotlivých států. Musel mít 
několik seznamů účastníků s jejich 
údaji. Výměnu peněz jsme si zajiš-
ťovali samostatně. Předem natiskl 
informace pro účastníky k  prostu-
dování.
Před odjezdem vždy organizoval 
instruktážní setkání všech účastní-
ků, kde byly ještě řešeny konkrétní 
dotazy. Upozornil na  osobní od-
povědnost za  užívané léky a  další 
detaily, včetně způsobu balení 
zavazadel, vhodnosti oblečení 
a  obuvi. Každý měl mít příruční 
malé zavazadlo do autobusu a pak 
velké, stan a spacák jež bude umís-
ťován na  zahrádku střechy auto-
busu. (Tehdy měly autobusy velké 
zavazadlové zahrádky na  střeše, 
přístupné sklopným žebříkem 
na  zadní části). Zasedací pořádek 
v  autobuse byl stanoven předem 
s  denním posunem o  jedno místo 
a kruhovou rotací, Tím bylo dosaže-
no vyrovnání ve výhledu pro všech-
ny účastníky během doby zájezdu. 
Většina účastníků byla nahlášena 
ve dvojicích. Já jsem jel s Andulkou, 
která se pak ještě celý měsíc po ná-
vratu jmenovala Hejčlová a jež mne 
do  členství ve  Svazu turistů pře-
svědčila.
V den odjezdu jsme se sešli ve Vam-
berku na  náměstí, naložili zavaza-
dla a s pocitem vzrušeného očeká-
vání vyrazili do světa. Prvý den jsme 
jeli směrem na  východ, abychom 
byli co nejblíže k Maďarsku, kterým 
jsme museli projíždět. Rakousko 
tehdy patřilo do  Západního světa, 
kudy jsme projet nemohli. Sloven-
sko bylo součástí naší republiky, 
a tak odpadly všechny tehdy složi-
té hraniční kontroly. Na  Slovensku 
jsme zastavili v kempu, v hezké hor-
ské krajině. Nejprve jsme se rozděli-
li na dvě party vykládající zavazadla 
z autobusu a  jeho střechy do řady 
vedle autobusu. Bylo to překvapi-
vě rychlé a  bez dohadování. Bylo 
znát, že většina účastníků již byla 
sehraná z předchozích turistických 
zájezdů s Poslušným. Nováčků, jako 
jsem byl já byla menšina a  rychle 
se zapojila. Pak jsme si postavi-
li své stany. Většinou se jednalo 
o  malá „áčka“ pro dvě osoby. My 
s  Andulkou jsme měli také takový 
typ značky OBORA. Byl to stan pro 
dvě osoby s  gumovou podlážkou 
proti vlhkosti, malou podsadou, 
dvěma vzpěrnými tyčemi a malým 
prostorem pro zavazadla v záhlaví. 
Kotvil se normálně pomocí šňůr 

a  kovových kolíků. Protože jsem 
s tímto stanem již několikrát tábořil, 
tak i jeho postavení jsme společně 
zvládli rychle.
Aby se ušetřilo za  stravování, tak 
jsme všichni měli malá varná zaří-
zení a ešus. Výhoda táboření v kem-
pech spočívala v jistotě pitné vody 
a sociálního zařízení, které byly 
oploceny.
Po  večeři jsme hromadně vyrazili 
na  procházku do  nejbližšího okolí. 
Protože vedoucí výpravy ten kemp 
znal, tak nás zavedl malým lesíkem 
k  místní zajímavosti. Znenadání 
jsme se ocitli na  vrcholu příkrého 
srázu a překvapeně zírali do hloub-
ky strže. Kousek pod hranou vrcho-
lu se nacházel tmavý otvor jeskyně, 
nad kterým byla cedulka s  latin-
ským nápisem „Ursus“, což zname-
ná medvěd.  Muselo tam kdysi žít 
velice statečné zvíře, protože pří-
stup tam mělo velice nebezpečný.
Ráno, po  rychlém sbalení tábora, 
jsme vyrazili do  Maďarska. Hranič-
ní přechody mezi státy bývaly buď 
dělené, nebo společné. Při děle-
ném se nejprve uskutečnila kontro-
la jednoho státu, přejelo „územím 
nikoho“ a následovala kontrola stá-
tu druhého. Vždy se jednalo o kon-
trolu státní a  fi nanční. V  autobuse 
byl přepočítán počet účastníků dle 
předloženého seznamu, sebrány 
pasy k  orazítkování, namátkově 
zkontrolovány celní prohlášení, cizí 
peníze a  cestovní doložky. Jelikož 
jsme byly jako hromadný turistický 
zájezd, tak to bývalo zjednodušené.
Maďarsko, to je velké hlavní město 
Budapešť a  zbytek státu. Vybudo-
vané velké hlavní město na  místě 
někdejší římské pevnosti je ještě 
z  dob, kdy Maďaři svými výboji 
ovládali Slovensko, Podk. Rus, část 
Rumunska a Jugoslávie. Maďaři v r. 
1867 při oslabení Habsburské říše 
porážkou od Prusů si vynutili svobo-
du a  dvoustátí Rakousko-Uhersko. 
(Což se Čechům tehdy nepodařilo). 
Po  porážce Rak.-Uh. v  roce 1918 
muselo Maďarsko dobytá území 
vrátit, tím se o 2/3 území zmenšilo 
a z Uherska zbylo samotné Maďar-
sko s velkou Budapeští. Toto město 
se nachází na obou březích Dunaje 
a vzniklo spojením pevnostní Budy 
a protipobřežní Péšti. Maďarsko se 
nachází ve  velké uherské nížině, 
kde se postupně vystřídali Hunové, 
Avaři a  Maďaři. V  Maďarsku se na-
chází značné množství minerálních 
pramenů, mělké jezero Balaton 
a step s chovem skotu a bagounů 

na  výrobu uherského salámu. Při 
projíždění stepní krajinou jsme 
viděli stará ruční váhová čerpadla 
na vodu do žlabů. Touto zemí jsme 
jen projížděli, protože naším cílem 
bylo Rumunsko.
Rumunsko je velká přímořská 
země, hornatá na  severu a  velkou 
Valašskou nížinou na  jihu. Protína-
jící evropská řeka Dunaj zajišťovala 
již v dávných dobách část obchod-
ní cesty mezi severem (Baltem) a ji-
hem Evropy. Byla důležitou cestov-
ní tepnou i Římské říše, kdy dnešní 
Rumunsko bylo římskou provincií 
Dacia. Tvořila i  podstatnou délku 
severní hranice říše. Rumunsko 
prožilo složitou historii stejně, jako 
většina států. Dlouho bojovalo s tu-
reckým náporem. Například hrabě 
Drakula zacházel krutě se svými ne-
přáteli, co se údajně naučil od Tur-
ků. Pan Poslušný volil cestovní trasu 
tak, abychom se vyhnuli hlavním 
horám, poznali vnitrozemí, Dunaj 
včetně delty, mořské pobřeží i čás-
tečně hlavní město. Brzy po vjezdu 
do Rumunska a projetím města Te-
mešvár jsme jeli po levé straně Du-
naje, jež tam již tvořila hranici s Ti-
tovou Jugoslávií. Po  nějaké době 
jsme přijeli do míst, kde Karpatský 
horský oblouk (Transylvánské Alpy) 
přechází Rumunskem až do  Jugo-
slávie a  soutěskou Železná vrata 
svírá Dunaj do úzkého hrdla. To byl 
velký zážitek! Velká řeka se musela 
prodrat úzkým horským hrdlem se 
všemi důsledky. Velký dravý proud 
vody v  době našeho průjezdu sil-
nicí po  jejím levém břehu již byl 
proti někdejším dobám částečně 
zkrocen přehradou s  velkou vodní 
elektrárnou, sloužící Rumunsku 
i Jugoslávii. I  tak to ale byl zážitek. 
Jak to tam asi muselo vypadat, když 
tudy táhl proti proudu římský císař 
Trajanus se svými legiemi. (legie 
mívala 5000 mužů). Protože by ves-
laři člunů proud nezdolali, tak mu-
seli čluny pomáhat vléci na lanech 
koně a  muly, postupující cestou 
po  břehu. (Tak se to dělalo i  poz-
ději). Byl to tenkrát pro všechny asi 
velký zážitek, proto tam na vysoké 
skále nad pravým (Jugoslávským) 
břehem vytesali velký nápis o této 
události.
Po  projetí soutěskou a  městem 
Turn Severin jsme proklouzli do po-
kraje nížin. Zaměřili jsme východ-
ním směrem, abychom poznali teh-
dy ještě značně chudé vnitrozemí. 
Tam jsem prvně v  životě viděl, jak 
ženy po kolena ve vodě malé říčky 

S Ludvíkem Poslušným a vambereckými 
turisty do Rumunska



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 15

Základní škola Vamberk

SPORTOVNÍ AKCE 
– Odznak všestrannosti
Dne 27. 4. 2023 se naše škola zúčastnila okresního kola soutěže Odznaku všestrannos-
ti. Tato soutěž se konala v Rychnově nad Kněžnou na fotbalovém stadionu. Na závod 
jsme jeli v tomto složení: Anna Pavelková, Veronika Műllerová, Nikol Sedláčková, Oskar 
Hanousek, Tomáš Sedláček, Samuel Bartoš, Soňa Šemberová a Pavel Kulička. Soutěžilo 
se v těchto disciplínách – kliky, trojskok, švihadlo, medicinbal a běh na 1000 metrů.
Všichni se snažili a nejlepšího výsledku dosáhl Pavel Kulička, který ve své kategorii ob-
sadil 3. místo. Gratulujeme a všem děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Jana Vrkoslavová

Víš, co je to etika?
Realizace projektu probíhala od září 2022 až do 31. 
5. 2023. 
Projekt jsme připravili pro žáky šesté třídy. Důvo-
dem byly narůstající konfl ikty mezi dětmi a  pro-
blémy s ovládáním vlastního chování.  Naším cílem 
bylo vést žáky k  toleranci, vstřícnosti a  pochopení 
výhod spolupráce. K naslouchání druhých, ke sna-
ze porozumět jim a  vhodně, bez emocí a  slušnou 
mluvou na ně reagovat. Dětem byly předávány vě-
domosti o tom, že lidé při komunikaci a soužití by 
se k sobě měli chovat slušně, s respektem a úctou, 
nezapomínat na základní pravidla chování.
V  září 2022 jsme zorganizovali dvoudenní pobyt 
v rekreačním zařízení v Potštejně, kterého se z dů-
vodu nemoci zúčastnilo 26 dětí. Zde jsme se zaměři-
li na posilování kladných vztahů v novém kolektivu, 
stanovení si pravidel třídy a vzájemné poznávání se. 
V  průběhu školního roku dbali vyučující na  dodr-
žování pravidel, která si děti stanovily samy. V  pří-
padě porušení hodnotili žáci a žákyně své chování 
na třídnických hodinách pod vedením třídní učitel-
ky. Při rodinné výchově si své vědomosti ověřovali 
při vyplňování pracovních listů. Součástí projektu 
byly i besedy na téma ubližování, které může pře-
růst i v cílenou šikanu. Lektoři mluvili s dětmi i o ky-
beršikaně a jak se jí bránit.
Na základě výstupů hodnotíme projekt velice klad-
ně. Věříme, že dal základ pro lepší vztahy ve  třídě 
v následujících letech.
Děkuji KÚ Královéhradeckého kraje a  KRPŠ při Zá-
kladní škole ve Vamberku za poskytnutí dotací, kte-
ré jsme použili při realizaci projektu. 

Mgr. Vlastimila Herel Krsková

školní metodička prevence

praly prádlo položené na  velkém 
kameni plácáním prkýnek. Pro-
jížděli jsme severně od  Bukurešti 
postupně městy Krajova, Pitesti, 
Plojesti až do  Braily na  východě. 
Cestou jsme rovněž měli několik 
zážitků. Jednou jsme jeli podél 
obrovského lánu vysoké kukuřice. 
Tak velké pole jsem pak již nikdy 
neviděl. Vysoké rostliny lákaly k za-
stavení na  „odskočení“, což jsme 
samozřejmě využili. Na  výletech 
se zásadně chodí „když se může“ 
a  ne až se musí. Rozeběhli jsme 
se do skrytu porostu a po chvíli se 
spokojeně vrátili kromě Zdeny M. 
Ta zašla poněkud hlouběji do pole 
a  rostliny o  půl metru nad výšku 
postavy ji zmátly v orientaci, takže 
vyrazila od  silnice někam směrem 
k Bulharsku. Nastal poprask a snaha 
ji nějak pomoci pískáním a sledová-
ním pohybu rostlin ze střechy auto-
busu nakonec měly úspěch.
Další zajímavostí na  této trase 
k  deltě Dunaje byla návštěva mo-
nastýru. Byl to velice starý dřevěný 
klášter v odloučené krajině. Takové 
ve střední Evropě nejsou.

U města Braila jsme se museli do-
stat na pravou stranu Dunaje, přes 
který tehdy ještě nebyl most, a tak 
nás čekala cesta přívozem. Nalodili 
jsme autobus k ostatním vozidlům 
a vyrazili na druhý břeh. I tato do-
prava byla pro nás nezvyklá. Dunaj 
je tam již pořádně široký v porov-
nání od té stejné řeky v Bratislavě, 
nebo Budapešti. Když jsme se ocit-
li na  pravém břehu, tak jsme po-
kračovali jižním směrem do města 
Tulcea. Toto město má říční přístav 
před začátkem velké delty Dunaje, 
jež se dělí do tří ramen. Nejvýchod-
nější rameno tvořilo státní hra-
nici se SSSR a  tam nebyl přístup. 
Poslušný měl zajištěnu vyjížďku 
lodí do  zmíněné delty, jež je za-
rostlá vysokým rákosem a velkým 
královstvím vodního ptactva. My 
jsme jeli dost velkou lodí středním 
ramenem delty. Celá delta tvoří 
plochu asi Východočeského kraje. 
Dojmy z  plavby byly nádherné. 
Místy jsme proplouvali úzkými ka-
nály mezi rákosem a náhle se před 
námi několikrát rozestřela volná 
vodní plocha. Ta největší byla asi 

jako Máchovo jezero a pak se zase 
pokračovalo jen úzkým prostorem, 
tak jenom na šířku lodi. Na jednom 
místě kapitán zakotvil, abychom 
se mohli vykoupat. Překvapila nás 
rychlost proudu i v této deltě.  Jed-
na členka naší výpravy odplavala 
kousek od břehu a lodi po proudu 
na malý ostrůvek a již se nemohla 
samostatně navrátit. Ještě štěstí, 
že v  těch místech byl značný ná-
nos štěrku a pomocí „živého řetě-
zu“ jsme ji pomohli k  návratu. Je 
pravda, že my jsme tenkrát přijeli 
do Rumunska po velkých deštích, 
a  tak byly všechny hladiny řek 
zvednuty. Viděli jsme, jak místní 
lidé vozili čluny na  některé vznik-
lé ostrovy mladý rákos na  krmení 
skotu. Až k moři jsme deltou nedo-
razili a  některým říčním kanálem, 
jichž tam byla velká spleť, jsme 
se navrátili do  přístavu. Ještě že 
to tam kapitán lodi asi dost znal. 
Po celou dobu jsme také sledovali 
plovoucí i  hnízdící vodní ptactvo. 
Zážitek byl skvělý. Velikost delty 
a  spletitost vodních kanálů do-
statečně vysvětluje, proč si tam 

nacisté po  vyhnání z  Oděsy a  Se-
vastopolu ukryli zbytek svého vá-
lečného černomořského loďstva.
Pak jsme zaměřili na  jihozápad 
k  Černému moři, obdivovat jeho 
plochu, ochutnat slanou vodu 
a  samozřejmě se v  ní i  vykoupat. 
Mnozí z  nás viděli moře prvně. 
Navštívili jsme přístavní město 
Constanta, obdivovali velikost kot-
vících námořních lodí v  blízkosti 
přístavu a prohlédli budovu Kasína. 
Od  moře jsme zaměřili na  severní 
cestu k  domovu. Po  několika kilo-
metrech jsme opět museli dalším 
přívozem překonat veletok Dunaj, 
tentokrát na  jeho levý břeh. Vzpo-
mínám na velikou frontu osobních 
automobilů na  jeho levém břehu, 
čekajících na  přívoz. (Nyní tam 
již jsou mosty). Cestou jsme ještě 
navštívili hlavní město Rumunska 
Bukurešť a  z  autobusu si prohlédli 
Bílý palác. Návrat byl opět přes Ma-
ďarsko a Slovensko.
Bylo to krásné a zbyly již jen vzpo-
mínky. A nevzpomínám jen já sám!

Ing. Augustin Šubrt



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 16

Základní škola Vamberk

Ponožkový den
V  pátek dne 28. dubna se 
konala na  naší škole malá 
módní přehlídka. Týkala se 
většinou žáků 2. stupně, ale 
i některé děti z nižších roč-
níků vytáhly nejen čaroděj-
nické kostýmy, ale i  barev-
né ponožky. Rozloučili jsme 
se takto s  bláznivým měsí-
cem dubnem. K vidění byly 
opravdu originály, ponožky 
různých barev, s  různými 
obrázky, dokonce i  s  dírou 
nebo vyrobené z  plasto-
vé láhve. Učitelský sbor se 
také nedal zahanbit a  jeho 
členové vytáhli opravdové 
ponožkové a  podkolen-
kové poklady. Celý den se 
nesl na  vlně dobré nálady 
a všichni jsme si ho užili.

Zapsala 

Mgr. Eva Hanzlíková

Dne 3. 5. 2023 jsme s žáky 9.A, 9.B a 8.A navští-
vili Památník Terezín. Náročná celodenní exkur-
ze byla do posledního okamžiku rozplánovaná. 
Žáci tak pochopili, jaké restrikce vůči židům 
za  Protektorátu byly a  jaké následky může mít 
detailně naplánovaná nenávist. Navštívili jsme 
kompletní prohlídkový okruh s  lektorem – Mu-

zeum ghetta, Magdeburské kasárny, Židovský 
hřbitov a krematorium. Následně jsme se pře-
sunuli do Malé pevnosti, kde na nás velmi silně 
doléhalo tehdejší přežívání ve věznici gestapa ve 
velmi nepříznivých životních podmínkách. 
Poděkování patří paní učitelce Herel Krskové 
za  organizaci. Děkujeme KRPŠ za  příspěvek 

na  vstupné. Výlet fi nančně významně podpořil 
také Institut Terezínské iniciativy, jenž nám uhra-
dil dopravu a lektory. Domnívám se, že v dnešní 
nelehké době je důležité, aby žáci pocítili, jaká 
zvěrstva se v období holocaustu odehrála. Musí-
me se jako společnost snažit, aby se tyto situace 
již neopakovaly.                 Mgr. Alena Svačinková

Památník Terezín

Družina má talent
Něco Vám ten název připomíná? Ano, jedná se o naší míst-
ní variantu populární televizní soutěže, kterou jsme spo-
lečně s kolegyněmi uspořádaly pro naše děti. Většina dětí 
je soutěživých a mají nadání na spoustu činností, tak jsme 
jim připravily příjemné prostředí, kde mohly předvést ne-
jen nám vychovatelkám, ale hlavně svým spolužákům to, 
co umí. A tak se na improvizovaném pódiu postupně ob-
jevili nejen budoucí muzikanti (fl étna, housle, kytara), ale 
i tanečníci, zpěváci a herci. A co sklidilo nakonec největší 
úspěch? Tentokrát byla dvě první místa se stejným počtem 
bodů, a sice vystoupení mladé houslistky Adiny a potom 
kouzelnická show druhačky Markéty. Obě vystoupení jsme 
si všichni užili a  odměnili účinkující zaslouženým potles-
kem. Je vidět, že skrytých talentů máme mezi našimi žáky 
dostatek a  třeba se jednou dočkáme nějakého slavného 
Vamberáka či Vamberačky i v té velké televizní soutěži.

Za ZŠ Vamberk Ivana Tomková (vychovatelka ŠD)



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 17

Ze života mateřské školy „Sluníčko“

Ze života dětské skupiny Knofl íček
Čarodějný rej dorazil 
i do Knofl íčku
V  pátek 28.04.2023 se v  dětské skupině Kno-
fl íček vyrojili čarodějové a  čarodějky. Hned 
u vchodu je přivítala vycpaná čarodějka. Ve tří-
dě čekaly přestrojené tety za  čarodějky a  ob-
divovaly krásu kostýmu. Děti se mohly těšit 
na hledání začarovaných věci, házení balónků 
a stříhání vybrané odměny. Čarovalo se kolem 
ohně a létalo se na košťatech.
Celé dopoledne hrála dětská i čarodějná hud-
ba. Děti vyráběly čarodějku, kterou si poté od-
nesly domů. Všichni si strávené dopoledne užili 
co nejvíce to šlo.
Teď se bude vyhlížet krásné počasí a trávit spo-
lečný čas více venku.

DS Knofl íček 

„Slyšte, slyšte novinky,
slaví všechny rodinky!“

Milí čtenáři, opět Vás po  měsíci 
vítáme u  zpráviček ze sluníčkové 
školky a  máme spoustu zážitků. 
Prvním z  nich byl velký čaroděj-
nický rej, který proběhl ve  všech 
třídách. Školka byla plná kouzel-
níků i čarodějnic, pro které si paní 
učitelky připravily nejeden zapek-
litý úkol. Malí mágové se proplétali 
pavučinami, létali na  koštěti, mí-

chali lektvary nebo házeli kuličky 
na  lepivou pavučinu. Kouzelnou 
atmosféru doplnily veselé tanečky 
dětí a výborné pohoštění od rodi-
čů, kterým tímto děkujeme za spo-
lupráci. V  tomto týdnu proběhlo 
také jarní focení, kdy se z  malých 
holčiček staly rázem velké slečny 
a  z  kluků gentlemani. Nedílnou 
součástí byla i  třídní fotografi e, 
na  kterou když se za  několik let 
děti podívají, tak jim dozajisté vy-
kouzlí úsměv na tváři.

Čas plyne jako voda a už je tu kvě-
ten. Měsíc, který neodmyslitelně 
patří nejen svátku všech maminek, 
ale také všech rodin. Pro ty si děti 
připravily různorodá překvapení 
v podobě básniček, písniček, taneč-
ků, tvoření nebo také přáníček, sr-
díček z keramiky či tulipánů. Všichni 
si společně strávená odpoledne ná-
ramně užili.   
10. 5. jsme se zúčastnili představení 
Do  hajan pořádané Městským klu-
bem Sokolovna, kde jsme mohli být 
svědky netušeného množství ener-
gie dětí při uspávání a tím vzniklých 
humorných situací. Pohádkám však 
není konec, protože Motýlky a Svět-
lušky navštívila paní Jaruška. Ta si 
pro děti připravila pohádku O Jájín-

kovi a  jeho dobrodružstvích. 18. 5. 
se ve  školce konalo také vyšetření 
očí, kterým děti provázel veselý ka-
marád smajlík. Jaro je v plném prou-
du a my si užíváme společné chvíle 
strávené na čerstvém vzduchu. Rádi 
dovádíme na  školkové zahradě, 
sejeme semínka či sázíme sazeni-
ce do  našich vyvýšených záhonů. 
Musíme však dbát na zalévání a vy-
trhávání plevele, aby nám vyrostly 
ředkvičky, hrášek nebo jahody, kte-
ré jsou prvními posly léta.
Pomalými krůčky se již blížíme 
ke konci našeho povídání a těšíme 
se na Vás zase příště tentokrát u po-
sledního článku tohoto školního 
roku.

Kolektiv MŠ Sluníčko



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 18

Ze života mateřské školy „Vodníček“
Červen, to je měsíc v létě,
který teplem zahřeje tě.
V červnu rostou jahody,
koupeme se u vody.

Milí čtenáři,
hlásíme se Vám z  naší 
mateřské školky. V  mi-
nulém vydání jsme 
slíbili, že Vám povíme, 
jak jsme oslavili ča-
rodějnický den. Děti 
od  rána přicházely 
v  čarodějnických kos-
týmech. Po  svačince 
je čekalo překvapení 
v podobě čarodějnické 
stezky na školní zahra-
dě. Paní učitelky pro 
děti připravily vyrábě-
ní kouzelných lektvarů 
z  šumivých tablet, po-
travinářského barviva 
nebo přírodnin. Také 
pokus s výbušným lek-
tvarem rozzářil dětské 
oči. Stačilo jen přidat 
jar, sodu a ocet. Dalším 
úkolem byl hod kob-
lížků do  pece pomocí 
lopaty. Neodmyslitel-
nou disciplínou byl 
let na  koštěti začaro-
vaným lesem. A  právě 
tam jsme našli per-
níkovou chaloupku, 
vlastně chaloupku bez 
perníčků. Úkolem dětí 
bylo vyrobit perníčky 
z  papíru a  následně 
chaloupku ozdobit. 
Poté proběhlo rozdá-
ní diplomů pro každé 
z  dětí. Nechyběla ani čarodějnic-
ká tabule a  hostina. Dopolední 
soutěžení završila diskotéka čaro-
dějnic a čarodějů. Byla to opravdu 
skvělá zábava!

Jinak jako vždy toho nebylo málo, 
co jsme od  začátku května stihli. 
Ve  dnech 3. a  4. 5. 2023 proběhl 
zápis nových dětí do  MŠ. Nově 
příchozí děti si společně s  rodiči 

mohli prohlédnout prostory škol-
ky. 
Jak jistě všichni víte, v měsíci květnu 
slavíme svátek maminek. S  dětmi 
jsme vyráběli přáníčka nebo dáreč-

ky z  keramické hlíny. 
Nacvičovali jsme nejen 
básničky, písničky ale 
i  a  tanečky. Každá tří-
da pojala tento svátek 
po  svém. Šnečci pro 
maminky připravili různé 
zkrášlovací koutky jako 
například líčení, laková-
ní nehtů či kadeřnictví. 
Výsledky jejich tvorby 
si mohli nechat vyfoto-
grafovat ve  fotokoutku 
s  obrovským srdcem. 
Děti ze třídy Rybiček 
oslavily svátek s mamin-
kami na  školní zahradě, 
kde zdramatizovaly po-
hádku a  plnily společně 
aktivity. Děti ze třídy Ža-
biček připravily pro ma-
minky krásné pásmo se 
skřítkem Medovníčkem 
na  roční období, který 
děti provází celým škol-
ním rokem. Při příleži-
tosti Vítání občánků jsme 
zazpívali našim budou-
cím kamarádům, popřáli 
mnoho štěstí a pogratu-
lovali šťastným rodičům. 
Ve  školce jsme přivítali 
Cestovadélko na  téma 
třídění odpadu. 
V  následujících dnech 
se těšíme na den s Vod-
níčkem v DDM, navštíví 
nás hasiči a  městská 
policie. Čeká nás ukázka 
koše a  hořáku od  léta-
jícího balónu a  na  Den 
dětí oslavíme v minizoo 
Bítovany.

Na závěr bychom Vás rádi pozvali 
na VÝSTAVU OBRÁZKŮ NA  PLOTĚ, 
která bude probíhat od 12. června.
Krásný začátek léta! 

Kolektiv MŠ Vodníček



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 19

MC VAMBERECKÝ DRÁČEK z.s.
Milé maminky, v  červnu nás v  Dráčku čekají 
pravidelné herničky a  herničky pro nejmenší. 
Dále nás čeká výlet na Dolní Moravu.
 
KDE NÁS NAJDETE? 
Mateřské centrum Dráček provozuje herničku 
v budově Krajkářské školy (Tyršova 25) v příze-
mí. 
Z důvodu malého prostoru v naší herně je nut-
né si místo rezervovat. Rády bychom Vás tam 
měly všechny najednou a  všechny děti po-
hromadě, ale není to možné. Menším počtem 
maminek zajistíme dětem možnost si trochu 
pohrát. Děkujeme za pochopení.

PRAVIDELNÉ AKCE: 
Hernička pro nejmenší je otevřena každé pon-
dělí od 9:00-11:00 hod., ale i tak si spolu může-
me zazpívat a zatancovat. Vstupné 20 Kč.
Herničky máme otevřené vždy ve středu a pá-
tek od 8:00-11:00 hod. Vstupné je 20 Kč. Je nut-
né se rezervovat, počet míst máme omezený. 
V  rámci možností budeme herničku otevírat 
vícekrát za  měsíc. Případné otevření herničky 
bude vždy zveřejněno

DOPROVODNÉ AKCE:
25.06.2023 

(8:45 hod. - 16:00 hod.) 

Výlet na Dolní Moravu

Sraz na  náměstí v  8:45 hod. - v  9:00 hod. OD-
JEZD. Cena autobusu dospělý 140 Kč a  dítě 
60 Kč. Zveme Vás na výlet do překrásného pro-

středí. Doprava bude možná autobusem, nebo 
vlastní. Za přívětivější cenu budete moci navští-
vit herní parky, visutý most, lanovkou dojet na-
horu i dolů, bobovou dráhu, stezku v oblacích…
Bližší informace o  ceně dostanete na  našem 
e-mailu, fb stránkách, či telefonu. V  případě 
zájmu se ozvěte. Všechny informace budou vy-
věšeny a  potvrzeny na  facebooku (MC Dráček 
Vamberk). Dále se prezentujeme na  nástěn-

kách u školy, ve školkách a naproti 
drogerii Teta. Zodpovězení dotazů je 
možné na tel. čísle 605 451 810, nebo na emailu: 
mcdracekvamberk@gmail.com. 
Mateřské centrum Dráček si vyhrazuje 
právo upravit podle potřeby náplň akcí.
Aktuální informace sledujte na FB, či webových 
stránkách. 

Maminky MC Vamberecký Dráček

11. ročník dvoudenního výtvar-
ného festivalu Dny otevřených 
ateliérů pozve návštěvníky i  letos 
na  padesátku míst v  celém králo-
véhradeckém kraji. Centrum umě-
leckých aktivit tak o  víkendu 10. 
a  11. června nabídne exkluzivní 
nahlédnutí do dílen, ateliérů a ga-
lerií, muzeí a  artcenter v  Hradci 
Králové, Rychnově, Náchodě, Trut-
nově, Josefově, ale i mnoha dalších 
městech a obcích. 

„Akce má napomoci především 
k prohloubení dialogu mezi uměl-
ci a  širokou veřejností, setkání 
umělců a  v  neposlední řadě také 
k udržitelnému cestovnímu ruchu 
a  tzv. slow turistice. Ateliéry pre-
zentujeme na  webu medailonky 
jednotlivých míst, včetně prak-
tických informací a  interaktivní 
mapy,“ zve na Dny otevřených ate-
liérů ředitelka Centra uměleckých 
aktivit Martina Erbsová.

Novým stanovištěm bude kulturní 
centrum v  bývalé německé škole 
v  obci Šediviny, který provozuje 
spolek Schule. Za zmínku rozhod-
ně stojí Ateliér Mozaika v  Hradci 
Králové nebo Ateliér kreativní re-
cyklace ve Vrchlabí. 
Centrum uměleckých aktivit pořádá 
Dny otevřených ateliérů už od roku 
2010. Letos se tedy uskuteční už 11. 
ročník. Záměrem akce je prezen-
tovat pestrost uměleckých aktivit 
v  Královéhradeckém kraji nefor-
málním způsobem – nakouknutím 
pod ruce výtvarníkům, sochařům 
nebo hrnčířům, prohlídkou prostor, 
ve  kterých se tvoří, hněte, maluje, 
ale i  vystavuje. Někteří umělci pro 
návštěvníky chystají i  workshopy, 
během kterých si mohou dospě-
lí i  děti vyzkoušet různé techniky 
a doslova osahat materiály, z nichž 
pod rukama kreativců vznikají díla 
malých i velkých rozměrů. 
Vyzkoušet si práci s  hlínou mo-
hou návštěvníci třeba v  Ateliéru 
keramiky a  dílně U  dubu, které 
nově sídlí v  Pilnáčkově továrně. 
Na různé dílny pro veřejnost včet-
ně prohlídky kovárny láká Bastion 

XII v  Josefově. V  Polomu se bude 
malovat v  Galerii SANDALWOOD 
a  pestrý doprovodný program 
chystá i Fara v Sudslavě. 
„Tomu, kdo se chce jen dívat, mů-
žeme doporučit návštěvu muzeí 
a galerií, ale třeba i virtuálním re-
alitu v herně HOLODECK v Hradci 
Králové nebo sochaře a  řezbá-
ře  Rolanda Hantla v  Mladých Bu-
cích.,“ doplňuje Martina Erbsová.
Dne otevřených ateliérů se ale 
účastní i  renomované instituce 
z  celého královéhradeckého kraje. 
Muzeum východních Čech otevře 
svou restaurátorskou dílnu, ote-
vřena bude i  Galerie výtvarného 
umění v  Náchodě, nově zrekon-
struované Muzeum krajky ve Vam-
berku i  Dětská galerie Lapidárium 
v Broumově.
Dny otevřených ateliérů jsou také 
skvělou příležitostí pro rodinný 
výlet – třeba na  kolech. Vstup je 
během víkendu zdarma. Komplet-
ní seznam zúčastněných najdete 
na stránkách: www.doahk.cz 
Kontakt pro média: 
Vladimír Ulrich, pr@cuahk.cz
www.doahk.cz, www.cuahk.cz

DNY OTEVŘENÝCH ATELIÉRŮ 10.-11. 6. 2023



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 20

Městská knihovna
Voříškova 84, Telefon: 777 484 203, e-mail: knihovna@vamberk.cz
www.knihovna-vamberk.cz

Nabídka nových knih – květen 2023
BELETRIE
 ADAMS, Marie: 

     Dům nového života

Tři přítelkyně spojují své síly, aby zajis-
tily bezpečí nastávajícím maminkám. 
 BYRNE, James: Strážce dveří

Dobrodružný příběh. 
 DRANFIELD, Wendy: 

     Pád do tmy

Policistka Madison a soukromý de-
tektiv Nate pátrají po zmizení dva-
náctileté dívky. 

 ROBERTS, Nora: 

     Na jménu nezáleží

Další strhující příběh pro ženy 
od oblíbené spisovatelky. 
 WILKOVÁ, Scarlett:

    Ty chladné oči

Během nacistické okupace Smolen-
ska se setkají okouzlující ruská dívka 
Neonila a český mladík Emil donucený 
bojovat za wehrmacht. Když se spolu 
po válce usadí v Československu, vzná-
ší se nad nimi stigma kolaborace.

NAUČNÁ LITERATURA
 FREJOVÁ, Kristýna: Potměchuť

Směs vzpomínek, historek a deníko-
vých zápisků ze života herecké rodiny. 
 HRUBÝ, Dan: Pražské příběhy. 

     Na cestě Malou Stranou

Příběhy, které se vztahují k Malé Stra-
ně spolu se spisovateli, herci, udá-
lostmi a lidmi žijícími na Malé Straně. 
 KREJČÍK, Daniel: Nadělení 

Příběh kluka ze zámku vyprávěný 
s vtipem a upřímností. 

 MAGNUSSON, Margareta: 

     Životní úklid

Návod, jak se rozloučit s  věcmi, 
které by tu po vás nebo vašich blíz-
kých zbýt neměly. 
 ZAKÁZANÉ knihy

Kniha představuje kontroverzní kni-
hy jednotlivých období. Např. Proč se 
kdysi na německých školách nesmě-
lo učit o Pohádkách bratří Grimmů ? 
Nabízí fascinující vhled do  cenzury, 
kultury, společnosti i politiky. 

Milí čtenáři a příznivci knihovny
Červen je tradičně nabitý akcemi, ne jinak to 
bude i u nás. Přivítáme například všechny před-
školáčky z  MŠ Vamberk, ale také se chystáme 
pasovat letošní prvňáčky na  „Malé čtenáře“. 
Největší akcí však bude doprovodný program, 
který jsme si připravili ke Krajkářským slavnos-
tem, které Vamberk každoročně hostí.
Ne každý je krajkami pohlcen, a  tak nabízíme 
program, který jsme si nazvali „bezkrajkový“. 

Přijďte například na loutkové představení Diva-
dla b do zahrady nebo na koncert herečky Jitky 
Smutné, případně využijte den pro návštěvu 
kreativních dílen nebo obhlédněte stánky s ru-
kodělnými výrobky regionálních tvůrců (ně-
které znáte z Předadventního jarmarku, z trhů 
v  Doudlebách nebo ze Zakopanky). Všechny 
podrobnosti najdete na  facebooku a  webu 
knihovny www.knihovna-vamberk.cz. Doufá-
me, že si užijeme společný pohodový den.

Provoz knihovny 
o prázdninách
Dospělé oddělení bude v provozu vždy v pon-
dělí 8:00 - 11:00, 13:00 - 17:00. Dětské oddělení 
bude v provozu vždy ve čtvrtek 13:00 - 17:00. 
Prázdninová uzavírka knihovny proběhne 
od 10. 7. do 21. 7. Box na vracení knížek by měl 
být přesto v provozu celé prázdniny. V případě 
potřeby nás kdykoli kontaktujte. 



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 21



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 22



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 23

Tyršova 18, telefon: 494 541 484
e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz, www.vamberk.cz

PROGRAM ČERVEN 2023
 5. června v 17:30 hodin

KONCERT - vamberecké pobočky 
ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec n. Orl.
Výstavní síň.
 23. června v 11:00 – 18:00 hodin

KRAJKÁŘSKÉ SLAVNOSTI 
Výstava paličkované krajky 
Prodej paličkované krajky a potřeb 
na paličkování 
16:00 hodin – MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
KRAJKÁŘSKÉ ŠKOLY VAMBERK
Výstavní síň - VALAŠSKÝ KRAJKÁŘ-

SKÝ A ŘEMESLNÝ SPOLEK - výstava  
Malý sál občerstvení
 24. června v 9:00 – 17:00 

KRAJKÁŘSKÉ SLAVNOSTI
Výstava paličkované krajky
Prodej paličkované krajky a potřeb 
na paličkování 
11:00 hodin – MÓDNÍ PŘEHLÍDKA 
KRAJKÁŘSKÉ ŠKOLY VAMBERK
Výstavní síň – VALAŠSKÝ KRAJKÁŘ-
SKÝ A ŘEMESLNÝ SPOLEK - výstava  
Malý sál občerstvení

Honza Křížek - Zakladatel a bývalý frontman Walk Choc Ice, který 

později hrál a spolupracoval s Blue Eff ect, Koller Bandem, Annou K., 

Meky Žbirkou nebo Ivanem Králem. 

Honza se svou kapelou během koncertu představí průřez svojí bohatou 
hudební kariérou. Těšit se můžete na písničky z jeho dvou sólových alb 
Honza Křížek a Revoluce. Dojde i na vybrané písně z  repertoáru „Walk 
Choc Ice“, hit „Rejdit“ chybět samozřejmě nebude, stejně jako Slunečný 
hrob, nebo Rosenka z repertoáru Blue Eff ect. 
To vše v podání Honzovi nové a nadupané kapely, se kterou je aktuálně 
na koncertním turné k novému albu Revoluce!

Stalo se aneb bejvávalo
Před 310 lety
Dne 13. června 1713 vysvětil biskup královéhradecký Jan Adam hrabě 
Vratislav z Mitrovic nový farní kostel svatého Prokopa. Stavbu fi nan-
coval majitel panství Norbert Leopold hrabě Kolowrat-Liebsteinský.

Před 125 lety
Dne 12. června 1898 uhodil blesk do kostela svaté Barbory. Zemřel při 
tom 55letý J. Kubec.

Před 100 lety
Ve dnech 2. a 3. června 1923 se u příležitosti 50. výročí založení hasič-
ského sboru uskutečnil krajinský sjezd hasičstva za účasti 1200 krojo-
vaných hasičů. Vamberečtí hasiči dostali novou motorovou stříkačku 
s koňským potahem. Na budově radnice byla instalována elektrická 
siréna.

Před 95 lety
Při velké povodni na Merklovickém potoce 26. června 1928 zahynul 
zaměstnanec Kubiasova velkouzenářství. Velká voda způsobila velké 
materiální škody.

Před 85 lety
Po volbách uskutečněných 12. června 1938 byl týž den zvolen novým 
starostou Vamberka Josef Izák (národní socialista), ředitel měšťan-
ských škol.
V  Pekle nad Zdobnicí se z  337 voličů zúčastnilo 305. Šest mandátů 
získali agrárníci, pět Pracující lid čs. venkova, tři spojení sociální de-
mokraté a národní socialisté a  jeden komunisté. Starostou byl opět 
zvolen Jan Lukavský.

Před 80 lety
Dne 10. června 1943 byla zavedena první telefonní linka v Merklovi-
cích.

Před 75 lety
Ke  dni 27. června 1948 byly znárodněny vamberecké fi rmy Bedná-
řových, Kubiasových, Zemanových, Suchánkových a  Hájkových bez 
jakékoli náhrady se zpětnou platností od 1. ledna.

Před 70 lety
Ze zemědělského  útulku v  Pekle vznikla 15. června 1953 mateřská 
škola. První učitelkou se stala Doubravka Tumpachová.

Před 55 lety
V červnu 1968 byla ve městě zásluhou Josefa Provazníka obnovena 
činnost Československé strany lidové.

Před 50 lety
V červnu 1973 byla v Merklovicích vybudována požární nádrž pod ha-
sičárnou v hodnotě 217 tisíc Kčs. Sloužila i jako koupaliště.

Před 25 lety
V červnu 1998 zrušila MUDr. Helena Kašparová zubní ordinaci ve škol-
ní budově.



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 24

Akce Muzea a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou    ČERVEN 2023

Orlická galerie a výstavní sály muzea
2. patro Kolowratského zámku
Kolowratská 1, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 534 015, e-mail: moh@moh.cz, galerie@moh.cz, www.moh.cz

Slavnostní zahájení letní sezóny v Orlické galerie a vernisáž 
nových výstav proběhne v pátek 23. června 2023 od 17 hodin.

 29. duben–29. říjen 2023
Výstava „Velorex. Král kol“
Výstava představuje historii vozítka Velorex a  přidružené výroby 
na  Rychnovsku. Interaktivně pojatou instalaci zachycující atmosféru 
v  závodě doplňuje bohatá fotodokumentace a  archivní materiály. Ne-
chybí ani samotné charakteristické tříkolové vozítko. Součástí výstavy je 
doprovodný program pro děti i dospělé.

 29. duben–29. říjen 2023
Výstava „Malířská paleta / Sezonní výstava malířů Orlických hor a Po-
dorlicka“
Sezónní dlouhodobá expozice představuje chef-d‘oeuvres sbírky Orlic-
ké galerie, ale i díla, která nejsou veřejnosti tak známá v zajímavých te-
matických a historických souvislostech. Tentokrát nahlédneme známým 
malířům na paletu a jak barevnou škálu uplatnili ve svých dílech.

 29. duben–29. říjen 2023
Výstava „Martin Sodomka / Jak si postavit …“
Výstava ilustrací z  úspěšných autorských knih pro děti: Jak si postavit 
auto a Jak si postavit motorku. Netradičním způsobem mají nejen děti 
možnost poznat, jak funguje automobil či motocykl. Výstava doprovází 
a dokresluje technické principy dopravních prostředků a doplňuje vý-
stavu „Velorex. Král kol“.

 29. duben–29. říjen 2023
Výstava „Eva Horská / Vyhořelí dinosauři a Opi“
Eva Horská je absolventkou ateliérů Textilní tvorby a Veškerého sochař-
ství (VŠUP, Praha) a Ateliéru grafi ckého designu (EINA, Barcelona, roční 
stáž), která pracuje se širokou škálou intermediálních prostředků ústí-
cích ve většině případů do pestrých forem knižní, komerční a volné ilu-
strace. Pro svůj osobitý a rozpoznatelný styl je vyhledávanou autorkou 
ilustrací nejen dětských knih, ale také interiérových prvků a vizuálních 
aplikací v prostoru.

 29. duben–11. červen 2023
Výstava „Jitka Štenclová / Magie zrození“
Malířka a textilní výtvarnice Jitka Štenclová zpočátku své tvorby vytvá-
řela převážně paličkovanou krajku, tkané tapiserie a návrhy pro fi lmtisk. 
Počátkem devadesátých let se vrátila k  malbě. Od  té doby se převáž-
ně věnuje kresbě, malbě a  vytváření různých objektů z  drátů, papíru 
a plastů. Od roku 1996 až 2002 se také věnovala pedagogické činnosti. 
Je zastoupena svými pracemi ve sbírce Muzea krajky Vamberk. Výstava 
představuje nejen její textilní tvorbu, ale i kresbu a malbu.

 29. duben–11. červen 2023
Výstava „Z ateliéru Františka Petráka“
František Petrák se narodil v  roce 1961 ve Vsetíně. Zabývá se malbou, 
kresbou, grafi kou, grafi ckým designem, ilustracemi pro děti, literárně-
-dramatickými žánry, scénografi í a  loutkovým divadlem. Žije a pracuje 
v Luhačovicích a v Uherském Hradišti, kde působí jako pedagog Střední 
uměleckoprůmyslové školy. 

 29. duben–11. červen 2023
Výstava „Dialog forem / Vladimír Preclík a Zdena Fibichová“
Sochařská výstava manželů Vladimíra Preclíka a Zdeny Fibichové před-
stavuje tvorbu významných osobností regionu. Poukáže na osobitý pří-

stup ke  hmotě, společné paralely i  smysl pro humor. Součástí výstavy 
jsou i sbírkové předměty Orlické galerie, jinak se jedná o výstavu z ro-
dinné pozůstalosti.

Muzeum krajky Vamberk
Husovo nám. 88, 517 54 Vamberk
Tel.: 494 541 518, e-mail: mkv@moh.cz, www.moh.cz

 27. dubna – 1. října 2023, vernisáž 23. června 2023 od 18:30
Výstava „Ateliér D+D: Náš život s krajkou, výstava krajkářské tvorby 
Ivany Domanjové a Jolany Davidovičové“
Krajkářky Ivana a Jolana se znají už z dob, kdy pracovaly v Ústředí lidové 
umělecké výroby v Praze. Po revoluci začaly a stále pracují ve Vzděláva-
cím spolku uměleckých řemesel VSUŘ v Praze. Pořádají společné krajkář-
ské kurzy a trhy. 

 23. - 24. červen 2023
Krajkářské slavnosti
Slavnostní vernisáž výstavy Ateliéru D+D a  následně módní přehlídky 
Vzdělávacího spolku Praha na muzejní zahradě. Výstavy v MKV, kostele, 
knihovně, Sokolovně, na radnici, Krajkářské škole atd.

Synagoga – Památník Karla Poláčka
Fisherova 602, 516 01 Rychnov nad Kněžnou
Tel.: 494 534 450, e-mail: moh@moh.cz

 1. červen a 8. červen 2023
Cyklus přednášek „Vědecké čtvrtky v Synagoze“
Synagogy jsou známé především jako židovské svatostánky. Mnohem 
méně je však známo, že sloužily také k výuce.

Botanické vycházky s Mgr. Janem Doležalem 
do okolí Týniště nad Orlicí

 23. červen 2023, od 15 hodin
Akce „Letní botanická vycházka“
Letní botanická vycházka do okolí Albrechtic nad Orlicí (ve spolupráci 
s Městskou knihovnou v Týništi nad Orlicí), začátek v 15:00, místo srazu: 
u vodní elektrárny, Albrechtice n. Orl.

Celoroční provoz: Památník Karla Plachetky, Rychnovsko na historických 
fotografi ích, Muzeum krajky Vamberk a Sýpka – Muzeum Orlických hor. 
Více informací o stálých expozicích muzea na WWW.MOH.CZ/EXPOZICE.
Pozor! Data otevření výstav a konání akcí se mohou měnit. Sledujte pro-
sím aktualizace a bližší informace na našich webových stránkách WWW.
MOH.CZ a na sociálních sítí muzea a jeho poboček.

Martina Kubíčková
Slatina nad Zdobnicí 306, FB: MaKu - kouzelné svíčky

tel. 731 013 383

 kraniosakrální terapie  motýlí masáž
 antistresová masáž  refl exní masáž
 relaxační a rekondiční masáže

masážemasáže



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 25

 02.06.1893 se v Kostelecké Lhotě narodil František Hrobař, učitel 

a botanik. Učil na školách na Rychnovsku, v našem městě ve 30. letech. 
Zasloužil se o záchranu zámeckého parku v Kostelci n.O. Provedl soupis 
300 památných stromů v Podorlicku. 130. výročí narození († 19.10.1985 
Jindřichův Hradec)
 06.06.1923 zemřel Julius Kumpošt, lékárník. Ve Vamberku provo-
zoval od  roku 1905 lékárnu U  černého orla v  přízemí radnice. Později 
postavil čp.6, kam přenesl lékárnu. 100. výročí úmrtí
 11.06.1943 zemřel František Stejskal, hoteliér. Vedl hostinec v pří-
zemí radnice. Později koupil Hotel Hrad, v němž provozoval i prodejnu 
potravin. 80. výročí úmrtí (* 28.09.1860 Kameničná)
 13.06.1913 se v Žamberku narodil František Podhájecký. Byl zaměst-
nán ve  vamberecké  cihelně a  později v  železárnách. V  letech 1954-1957 
a 1958-1960 byl předsedou MNV v Pekle nad Zdobnicí. Amatérsky se věno-
val malování obrazů. 110. výročí narození († 03.12.1979 Peklo nad Zdobnicí)
 13.06.1953 zemřel v Rychnově nad Kněžnou Antonín Koblic, pod-

nikatel. Vlastnil strojní výrobnu krajek. Po znárodnění podniku pracoval 
v textilce Doudlebách n.O. 70. výročí úmrtí (* 20.08.1911)
 21.06.1963 zemřela v Rychnově nad Kněžnou Františka Říčařová, 

učitelka. Do roku 1938 byla ředitelkou krajkářské školy v Hlučíně. V ob-
dobí 1939-1961 vedla vambereckou krajkářskou školu. V  letech 1948-
1951 byla předsedkyní družstva VKV. 60. výročí úmrtí (* asi 1890)
 29.06.1863 se narodila Marie Melnická, obchodnice. Věnovala se 
prodeji krajek. V roce 1914 darovala krajkářské exponáty pro vznikající 
muzeum při krajkářské škole. 160. výročí narození († 20. 08. 1922)

Společenská kronika Výročí osobností

V červnu 2023 oslaví:

91 let Marta Kaplanová
91 let Jana Skalická
90 let Jaroslava Zahradníková
85 let Marie Martinová
80 let Milada Hafnerová

80 let František Řehák
80 let Jana Kostková
80 let Růžena Čiháková
80 let Libuše Kotlářová
80 let Marta Nováková

BLAHOPŘÁNÍ

Odešla jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích a vzpomínkách zůstáváš dál. 
Roky plynou, jak tiché řeky proud,
jen bolest nedá zapomenout.

Dne 12. 6. 2023 uplyne dlouhých dvacet let od chvíle, kdy 
nás navždy opustila paní MARIE DUŠKOVÁ z Merklovic.

Manžel Jaroslav, syn Jaroslav a dcera Jitka 

s rodinami děkují všem, kteří nezapomněli.

Dne 28. května uplynuly tři roky, kdy nás navždy opus-
tila paní MÁRIA ČONKOVÁ z Vamberka.

 Stále vzpomíná manžel, děti a vnoučata.

Dne 1. června je tomu již 16 dlouhých let, kdy nás 
opustila paní JAROSLAVA KUBOVÁ.

S láskou vzpomínají děti, vnoučata a sestra.

Dne 8. června uplyne druhý smutný rok, kdy nás opus-
til náš tatínek pan OTTO KUBOVÝ. 

S láskou vzpomínají děti s rodinami

Dne 11. června vzpomeneme 27. výročí úmrtí pana 

ADOLFA KUBÍČKA.

S úctou a láskou manželka s dětmi.  

Dne 18. 6. uplyne 5 let, kdy nás navždy opustila paní 

HANA VĚCHTOVÁ. 

S láskou vzpomíná rodina.

VZPOMÍNKA

Prodej ze dvora 

kravské 
mléko 
Farma Tichý a spol. a.s., Záměl 
Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00-8:30 h., večer od 18:00-18:30 h. 
Prodejní cena: 20,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 
  
Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215 
mobil: 603 112 690 

Těšíme se na Vás, 
přijďte ochutnat. 

Venkovské kvítí  Andrea Pleslová
tel:  774 887 658

Další sezóna venkovských kytic je v plném proudu
- Rozvoz venkovských kytic na určené místo (Vamberk zdarma)
- Vše z vlastních květin
- Objednávka alespoň jeden den předem
- Cena základní kytice 390 Kč
- Sušené květiny a dekorace z nich vyrobené 
   (věnce, kytice – možno do vlastní nádoby)
- prodej porcelánu

Ukázka prací a porcelánu na facebooku: VENKOVSKÉ KVÍTÍ



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 26
PŘEDPŘÍPRAVKA
3.5. pořádala předpřípravka turnaj 
ve Vamberku V Lukách. S Javornicí 
vyhrála 9:1. Černíkovice porazila 
10:3 a Solnici přehrála 14:5. 
Příští turnaj se hraje opět ve Vam-
berku 25.5. a  naši nejmenší při-
vítají Kostelec a  Častolovice. 1.6. 
hrají poslední turnaj před velkým 
fi nálovým turnajem, který se bude 
konat 11.6. V Lukách.

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
22.4. na  turnaji ve  Vamberku při-
vítala mladší přípravka oba týmy 
z  Týniště a  tým Černíkovice čer-
vená. Vamberk – Týniště A  4:3, 
Vamberk – Týniště B 1:8 a Vamberk 
– Černíkovice červená 3:8.
6.5. se konal turnaj mladších pří-
pravek ve  Slatině nad Zdobnicí. 
Slatina – Vamberk 5:4, Vamberk – 
Dobruška/Opočno 3:8, Vamberk – 
Černíkovice červená 3:9.
14.5. zavítala naše mladší příprav-
ka do  Borohrádku, kde poměřila 
síly s Borohrádkem, Javornicí a tý-
mem Černíkovice. Vamberk – Bo-
rohrádek 7:0, Vamberk – Javornice 
2:15, Vamberk – Černíkovice 4:8.
Příští turnaj se hraje 20.5. v Javorni-
ci, následuje turnaj 27.5. na domácí 
půdě ve  Vamberku V  Lukách, 3.6. 
v Sopotnici a 10.6. v Albrechticích. 

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
23.4. nastoupila k  turnaji starší 
přípravka v  Týništi na  atletickém 
stadionu. Vamberk/Rokytnice – 
Solnice 11:2, Vamberk/Rokytnice – 
Týniště A  1:5, Vamberk/Rokytnice 
– Týniště B 2:8.
7.5. v Černíkovicích se konal turnaj, 
na který nedorazil tým Albrechtic, 
který později vystoupil ze soutěže 
starších přípravek. Vamberk/Ro-

kytnice – Slatina 9:2 a  Vamberk/
Rokytnice – Černíkovice 9:4.
14.5. se utkala naše přípravka s Čes-
kým Meziříčím, Slatinou a  týmem 
Doudleby/Sopotnice v  Doudle-
bách. Vamberk/Rokytnice – České 
Meziříčí 4:10, Vamberk/Rokytnice – 
Doudleby/Sopotnice 6:4, Vamberk/
Rokytnice – Slatina 4:5. 
Příští turnaj se koná v  Rokytni-
ci 21.5., kde se náš spojený tým 
Vamberk/Rokytnice utká s oběma 

týmy Týniště A a B. 28.5. nás čeká 
dlouhá cesta do Českého Meziříčí. 
4.6. zakončíme základní část jarní 
sezóny na  domácím hřišti V  Lu-
kách ve Vamberku. 10., nebo 11.6. 
sehraje starší přípravka fi nálový 
turnaj.

MLADŠÍ ŽÁCI
22.4. pořádali naši žáci turnaj V Lu-
kách ve Vamberku. Vamberk – Ja-
vornice 2:2. Vamberk – Borohrádek 
4:6 a Vamberk – Doudleby/Sopot-
nice 1:5. 
1.5. sehráli naši žáci utkání s Viking 
Union Rokytnice. Domácí Rokytni-
ce vyhrála 2:1
7.5. Vamberečtí vysoce přestříleli 

na domácím hřišti Přepychy, Vam-
berk – Přepychy 25:1.
14.5. se konal turnaj v Přepychách. 
Vamberk – Borohrádek 3:2, Vam-
berk – Kostelec/Častolovice 0:1, 
Přepychy – Vamberk 0:11.
Příští utkání sehrají žáci 21.5. s Ja-
vornicí. 27.5. domácí turnaj V  Lu-
kách. 3.6. derby s týmem Doudle-
by/Sopotnice a  poslední turnaj 
základní části sezóny 11.6. v  Pře-
pychách.

STARŠÍ ŽÁCI
23.4. TJ SLAVOJ Předměřice – TJ Ba-
ník Vamberk/Viking Rokytnice 6:5 
(Pen: 6:5). Střelci: Kaute M., Kaute 
R., Kaute T., Kušta M., Horský V.
29.4. TJ Baník Vamberk/Viking Ro-
kytnice – FC Mladé Buky/TJ Tatran 
Hostinné 1:2. Branka: Čapek S.
6.5. SK Červený Kostelec – TJ Baník 
Vamberk/Viking Rokytnice 6:3. Bran-
ky: Čapek S., Kaute M., Horský V.
8.5. TJ Baník Vamberk/Viking Ro-
kytnice – SK Týniště nad Orlicí 0:5.
13.5. TJ Baník Vamberk/Viking Ro-
kytnice – FK Jaroměř 1:2 (Pen: 1:3). 
Branka: Kaute M.
Do konce sezóny starší žáky čekají 
ještě tři domácí utkání za  sebou, 

21.5. SK Třebechovice, 28.5. TJ 
Sokol Malšova Lhota, 3.6. SK Jičín 
a 11.6. zakončí žáci sezónu v Polici 
nad Metují s místním Spartakem.
Fotbalová sezóna mládeže jede 
na plné obrátky. Děti zažívají první 
góly, fotbalovou radost, ale i smu-
tek z prohry. Podstatné je, že jsou 
v  pohybu a  baví je to. Do  konce 
sezóny zbývá pár kol, ale stále je 
možnost zapojit se do našich týmů 
a hrát fotbal za Vamberk. 
Naši okresní reprezentanti Marek 
Hamerský a  Ondřej Mazúch skvěle 
reprezentovali náš klub v okresních 
výběrech. Marek Hamerský se zú-
častnil s výběrem U12 turnaje okres-
ních výběrů Královéhradeckého kra-
je v Přepychách, okresní výběr OFS 
Rychnov zde skončil na třetím místě. 
Ondřej Mazúch nastoupil za okresní 
výběr U10 Rychnovska na  turnaji 
v Českém Meziříčí, kde OFS Rychnov 
obsadil druhou příčku. 27.-28.5. se 
okresní výběr U10 zúčastní meziná-
rodního turnaje Oberbayern Trophy 
v  Německém Dachau a  Günding. 
Držíme Ondrovi palce a  přejeme 
spoustu úžasných zážitků.
Fotbalová mládež TJ Baník Vamberk 
se zapojila do  projektu čistá kabi-
na Královéhradeckého kraje. Krom 
toho, že po  sobě necháváme ukli-
zenou kabinu jsme umístili do  ka-
ždé šatny v  našem areálu smeták, 
smetáček a lopatku, tak aby po sobě 
mohly uklidit i  další kluby, které se 
do projektu zapojily.
22. a  23.5. proběhne focení dětí 
na kartičky a plakáty, děti tak bu-
dou mít hezkou vzpomínku na le-
tošní soutěžní ročník.
Závěrem mi dovolte poděkovat 
trenérům za  neúnavnou práci 
s mládeží.                Ondřej Frejvald, 

koordinátor fotbalové mládeže

Fotbalová mládež

Dne 3.5. proběhlo jednání spor-
tovní komise rady města Vamberk. 
Hlavním bodem programu byly 
výsledky tematické zprávy České 
školní inspekce o tělesné zdatnosti 
žáků na základních školách. Spor-
tovní komise došla k  závěru, že 
Základní škola Vamberk a  Město 
Vamberk aktivně podporují spor-
tování žáků a naplňují doporučení 
uvedené v  tematické zprávě. Dal-
ším závěrem sportovní komise je, 
že je nutné rozšířit venkovní spor-
toviště školy a  komise doporuči-
la radě města zpracovat projekt 
na  jeho rozšíření a  rekonstrukci. 
Zásadním opatřením bude rozší-
ření kroužků zaměřených na  po-
hyb a  sport v  DDM, zejména pak 
nový kroužek všeobecné pohybo-
vé průpravy, který chystá vedení 
DDM a ZŠ pro příští školní rok.
Sportovní komise se seznámila se 
stavem rekonstrukce sportovní 

haly. V tuto chvíli zhotovitel dodr-
žuje harmonogram a rekonstrukce 
sportovní haly by měla být dokon-
čena v termínu. Již začátkem škol-
ního roku bude dětem a  mládeži 
k  dispozici opravená sportovní 

hala s  novou podlahou, osvětle-
ním, obklady stěn a nově také le-
zecká stěna. Multifunkčnost spor-
tovní haly bude plně zachována. 
Návštěvníky jistě potěší i  rekon-
struované šatny a sprchy.

Sportovní komise dále vyhodno-
tila podklady pro aktualizaci plá-
nu rozvoje sportu. Komise řešila 
nevyužité kurty u  sportovní haly 
a došla k závěru, že bohužel i když 
byly kurty připravené pro sport, 
tak o  sportování na  nich nebyl 
z  řad mládeže a  veřejnosti zájem. 
Zachování kurtů, nebo jejich re-
konstrukce a  investice do  umělé-
ho povrchu by nezajistila využití 
těchto kurtů. Sportovní komise 
došla k  závěru, že by zde mohlo 
vzniknout hřiště s  pevným povr-
chem, na  kterém by se mohl hrát 
street basketball a  v  zimních mě-
sících by zde mohla být umístěna 
plocha s umělou ledovou plochou 
a  doporučila radě města se tímto 
řešením zabývat.
Celý zápis naleznete na stránkách 
města Vamberk.

Ondřej Frejvald,

 předseda sportovní komise 

Sportovní komise



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 27

Letošních soutěží se stejně jako vlo-
ni účastní družstva Baník Vamberk 
A a B.
Zahájení sezóny je pro obě druž-
stva úspěšné. Družstvo A  je 
po  třech kolech v  čele RTL2, když 
postupně zvítězilo nad družstvy 
Kostelce, Týniště a Librantic.
Družstvo B zvítězilo zatím ve dvou 
utkáních proti Rychnovu a  Boro-
hrádku a je také v čele tabulky RTL6.
Co se nám zatím stále nedaří, je 
přilákat na  vamberecké kurty více 
sportujících ze střední a  mladší 
generace. To také ukazuje složení 
našich tenisových družstev, kde je 
převážná většina z věkových kate-
gorií 50+ a 60+.

Letošní zimní trénování s dětmi bylo 
komplikovanější díky rekonstrukci 
sportovní haly. Využívali jsme je-
denkrát v týdnu tělocvičnu základní 
školy, kde není na tenis dostatečný 
prostor. Těšíme se, že s novým povr-
chem v hale se nám výrazně zlepší 
podmínky i pro naše sportování.

Nábor mladých nadějí
Za účelem náboru mladých budou-
cích tenistů pořádá tenisový oddíl 
Baník Vamberk ve  dnech 19. a  20. 
června náborovou akci. Při ní bude-
me zjišťovat sportovní předpoklady 
dětí pro zvládnutí tenisu. Zájemci, 
kteří splní naše kritéria, se budou 
moci od  září 2023 účastnit dvakrát 
týdně tenisových tréninků na  teni-
sových kurtech a následně v zimním 
období i v hale. 
Na  tuto akci zveme děti ve  věku 
od 6 do 11 roků. Zájemci se přihlas-
te u  Otakara Müllera na  e-mailové 
adrese tenis@banikvamberk.eu 
a nebo na telefonu 603 281 345. 

Třetí ročník tenisového
turnaje čtyřher
Na  letošní září připravujeme třetí 
ročník tenisového turnaje. Přesný 
termín a  propozice budou zveřej-
něny během měsíce srpna. Zájem-
ci se mohou přihlásit u  Otakara 
Müllera na e-mailové adrese tenis@
banikvamberk.eu.
Za tenisový oddíl      Otakar Müller

SDH Peklo nad Zdobnicí 
– soutěžní sobota
V sobotu se naši členi zúčastnili okrskové soutěže v Záměli. Soutě-

žili jsme v kategorii muži a ve své premiéře se přestavili i naše ženy. 

Pokusy mužů i žen vyšly skvěle a slavili jsme 1 místa. Což se v našem 

sboru dlouho nestalo.

Ve stejný den se naše děti zúčastnily soutěže jednotlivců 60 m překážek 
a štafetě dvojic v Rokytnici v Orlických horách. I ve velké konkurenci se 
naše děti neztratily a na své umístění můžou být hrdí. Největším úspě-
chem je 4. místo ve štafetě dvojic.
Děkujeme vedoucím, rodičům za pomoc a dospělým a mladým soutěží-
cím za reprezentaci našeho SDH.

Výbor SDH Peklo nad Zdobnicí

Neděle 23. 4. 2023 17:00 

TJ Sokol Lípa nad Orlicí - TJ Ba-

ník Vamberk 1:2 (1:2) 

80 diváků Lípa nad Orlicí. Branky: 
Šrom (12.), Hájek (37.). Libor Beran 
- vedoucí mužstva (domácí): Za-
sloužená výhra hostí. Bořek Milan-
-trenér (hosté): V  dnešním zapase 
jsme chtěli bodovat ohledně posta-
vení v  tabulce. V 1- vní části kdyby-
chom vedli minimálně 3 : 0 nikdo 
by se nedivil, ale do  kabin jsme šli 
s vedením 2 : 1 . Ve druhém nám do-
mácí zle zatápěli a někdy i se štěstím 
jsme odvrátily. I tak jsme mohli roz-
hodnout ze dvou brejků, ale chyběla 
rozvaha v  zakončení. Tak nakonec 
odvážíme důležité 3 body domů.

Sobota 29. 4. 2023 17:00 

TJ Baník Vamberk - FC ZDELOV 

1963 1:2 (0:0) Pen: 3:4 

100 diváků Vamberk. Branka: Ště-
pánek (67.). Milan Bořek-trenér (do-
mácí): Prvních 30 minut jsme byli lep-
ším týmem ale bez gólového efektu. 
Ke konci půle se hra trochu vyrovnala 
. Ve 2- he části jsme zaspali úvod a in-
kasovali ze zbytečné penalty, ale na-
štěstí jsme brzo vyrovnali. Do  konce 
zápasu se hra přelévala a šance byly 
na  obou stranách. V  penaltách byli 
úspěšnější hosté kde jim výhru vy-

chytal „specialista na  penalty“ Jirka 
Kozel. Miloš Zeman, trenér (hosté): 
Dnešní zápas se nám vůbec nepo-
vedl, přesto si odvážíme dva důleži-
té body. Snad na  náš hrůzostrašný 
výkon rychle zapomeneme a  příště 

bude lépe. Mohu pochválit snad jen 
naše střelce za  pokutové kopy, kteří 
nám už dvakrát za  sebou pomohli 
k bodům navíc. Dříve tomu tak neby-
lo a penalty byly náš postrach.

Pondělí 1. 5. 2023 17:30 

TJ Slavoj Předměřice nad Labem 

- TJ Baník Vamberk 4:1 (2:1) 

80 diváků Předměřice nad Labem. 
Branka: Mráz (18.). Milan Bořek-
-trenér (hosté): Horší vstup do  zá-
pasu jsme nezažili. 15 min 2:0 ale 
naštěstí o  chvilku jsme korigovali 
z  penalty a  do  konce půle jsme na-
střelily břevno z přímáku a po úniku 
těsně nad. To bylo z naší strany vše. 
Druhá půle v režii domácích a my si 
nevytvořily nic. A tak zůstávají body 
domácím a  nám se navýšily další 
zraněný hráči. Takhle se o  spodek 
tabulky nehraje a  nebojuje, proto 
jsme tam kde jsme.

Sobota 6. 5. 2023 17:00 

TJ Sokol Malšova Lhota - TJ Baník 

Vamberk 4:2 (1:1)

100 diváků Malšova Lhota. Jezdin-
ský (vlastní), Müller (79.). Ondřej 
Němec, vedoucí mužstva (domá-

cí): Myslím, že z naší strany zaslouže-
né vítězství, v prvním poločase jsme 
neproměnili spoustu brankových 
příležitostí a utkání si zkomplikovali 
vlastní brankou, také nás dnes po-
držel Filip Švehlík minimálně 3 skvě-
lými zákroky. Do  poločasu se nám 
ale podařilo vyrovnat a  ve  druhém 
poločase rozhodnout o  vítězství. 
Svůj první start za A tým si připsal 17 
letý Kuba Švarc. Milan Bořek-trenér 
(hosté): V  prvních 15 minutách nás 
fantasticky podržel gólman třemi 
zákroky a  my šli po  vlastní bran-
ce do  vedení. Těsně před půli jsme 
po sólu nedali gól a do druhé části šli 
nerozhodně. V 60 min opět tutovka 

a z protiútoku jsme dostali. Domácí 
byli fotbalovější, lepší na míči a bě-
hem pěti minut rozhodli. Doufám si 
tvrdit v  jaké okleštěné sestavě jsme 
byli měli jsme na lepší výsledek. Do-
mácím gratulace. 

Sobota 13. 5. 2023 17:00 

TJ Baník Vamberk - TJ Lokomoti-

va Meziměstí 0:5 (0:3) 

50 diváků Vamberk. Milan Bořek-
-trenér (domácí): Zasloužené vítěz-
ství hostí. Jansa Lubomír - trenér 
(hosté): Po  dvou vítězných zápa-
sech doma, jsme chtěli na výjezdu 
do Vamberka zkompletovat hatrick 
a to se nám povedlo. I když nám to 
domácí nedali zadarmo. Díky naší 
bojovnosti, ale veškeré akce kon-
čily u našeho velkého vápna. Nám 
naopak vycházela naše hra a  kluci 
víceméně dodržovali co jsme si řek-
li. Ke vstřeleným pěti gólům mohli 
ještě nějaké přijít, ale bohužel....no 
to se stává. Všem děkuji za  bojov-
nost a přístup. A jako obvykle, s po-
korou jdeme dál...

FOTBAL MUŽI

Dva ze tří členů družstva Baník Vam-

berk A. Michal Hudousek (vlevo) 

a Jan Rozinek.

Vamberecké tenisové jaro
Jaro pro tenisty představuje návrat na antukové kurty. Buď z tvrdých 

povrchů v halách, a nebo ze zimního spánku. Letošní studený duben 

neumožnil přípravu kurtů urychlit a tak jsme měli co dělat, abychom 

je připravili na začátek soutěžní sezóny, což je první týden v květnu.



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 28

Ve  dnech 13. 5. a  14. 5. se usku-

tečnily Závody sokolské všestran-

nosti. Soutěžilo se ve čtyřech dis-

ciplínách – atletice, gymnastice, 

šplhu a plavání. Výkony sportov-

ců se bodují a vítězem se stává zá-

vodník s největším ziskem bodů.

V sobotu 13. 5. proběhla první část 
závodu v atletice a plavání v Hrad-
ci Králové. Na start se postavilo 92 
závodníků ze šesti jednot. Z  naší 
jednoty soutěžilo 21 závodníků 
a závodnic.
Za velký úspěch považujeme 
2. místo Soni Šemberové 

v kategorii žákyně 3
3. místo Anny Šveidlerové 

v kategorii žákyně 1 
1. místo Zdeňka Tobišky 

v kategorii muži
3. místo Františka Hartmana 

v kategorii žáci 1
Druhá část závodu se konala v tě-
locvičně ZŠ ve Vamberku. Ke gym-
nastickému čtyřboji a  šplhu na-
stoupilo 34 cvičenců a  cvičenek 
ze čtyř jednot. A  jak jsme si vedli 
v této části?

2. místo Barbora Kubíčková 

v kategorii žákyně 1
2. místo Nella Dlabková 

v kategorii žákyně 2
2. místo Soňa Šemberová 
v kategorii žákyně 3
1. místo Zdeněk Tobiška 
v kategorii muži

Po sečtení bodů z obou částí závodu 
se PŘEBORNICÍ ŽUPY v kategorii žá-
kyně 3 stala SOŇA ŠEMBEROVÁ. Svý-
mi výkony se kvalifi kovala na přebor 
ČOS do Prahy. Gratulujeme!

Děkujeme Městskému úřadu ve 
Vamberku za  ceny věnované zá-
vodníkům pro gymnastickou část 
závodu.

8

Župní závod sokolské všestrannosti

Ukázková hodina 
gymnastiky
V  úterý 16. 5. proběhla v  tělocvičně ukázková hodina sportovní 
gymnastiky pro rodiče a veřejnost. Kdo měl chuť a čas, mohl se přijít 
podívat, jak trénujeme, jak se připravujeme na závody. Nám cviči-
telkám dělá radost každičký pokrok jednotlivých cvičenek a cvičen-
ců a zájem o cvičení na nářadí. 

Cvičitelky žactva



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodajstrana 29

48. MČR v nohejbalu 
dorostu

24. června - dvojice
25. června - trojice

Sportovní areál 
v Pekle nad Zdobnicí
Zveme sportovní fanoušky na vrcholnou nohejbalovou akci 

poslední červnový víkend do Pekla nad Zdobnicí. 

Domácí tým do šampionátu nastupuje jako obhájce titulu 
ve dvojicích (Čižinský, Fries, Jarkovský).

Jsou však očekávány napínavé souboje, bez jasných favoritů 
a skvělé sportovní výkony. 

Program začíná vždy v 9:00, nejdůležitější boje 
o medaile jsou předpokládány cca v 16 hodin.

Přijďte si užít nevšední nohejbalový zážitek.

(V případě vážné nepřízně počasí se akce přesouvá 
do Sportovní haly při ZŠ Pulická v Dobrušce)

Někdo nám chybí!
pro náš výrobní závod ve Vamberku hledáme

TECHNOLOG (ž/m)

ELEKTROMECHANIK (ž/m) 
– náborový příspěvek 1 mzda!!!

TECHNIK ODDĚLENÍ VÝVOJE 
– SENIOR (ž/m)

TECHNIK ODDĚLENÍ VÝVOJE 
– JUNIOR (ž/m)

OBSLUHA VÝROBNÍ LINKY (ž/m) 
– náborový příspěvek 18.000 Kč!!!

NÁKUPČÍ (ž/m)

SEŘIZOVAČ MECHANICKÝCH 
OHÝBAČEK (ž/m)

MANIPULANT (ž/m)

SVÁŘEČ (ž/m)

PROVOZNÍ 
ÚDRŽBÁŘ/MECHANIK (ž/m)

Nabízíme: 

 zajímavou práci ve stabilní společnosti 
 nadstandardní ohodnocení 

(bonusy, výročí, odměny ze zisku společnosti)
 5 týdnů dovolené  3 dny sick days 

 příspěvek penzijního připojištění od 760Kč/měsíčně 
 pojištění odpovědnosti  stravenky 150Kč/den 

 fl exipassy  fi remní telefonní tarify 
 odměnu 2500 Kč za 100% přítomnost na pracovišti 

 vzdělávací kurzy  školení

Své žádosti spolu s životopisem zasílejte 
na personální oddělení společnosti: 

job@pewag.cz,  pewag s.r.o.,
Smetanovo nábřeží 934, Vamberk



www.vamberk.cz

Vamberecký
zpravodaj strana 30

VAMBERECKÝ ZPRAVODAJ - vydává Město Vamberk. Redakční rada: Miroslav Berger - předseda, PhDr. Martina Beková, Stanislav Barvínek, Zdeňka Freivaldová, Radoslav 
Vídeňský. Technická pří-prava: František Kubíček. E-mailová adresa pro zasílání příspěvků do Vambereckého zpravodaje: zpravodaj@vamberk.cz. Za jazykovou úpravu 
odpovídá autor. Vychází jako měsíčník, uzávěrka pro dopisovatele 20. v každém měsíci. Příspěvky čtenářů a dopisovatelů nemusí vyjadřovat stanovisko redakce. Registro-
váno u MK ČR E 11925. Náklad 2200 ks. Sazba a tisk UNIPRINT s.r.o., Zbuzany 1584, Rychnov nad Kněžnou. Redakční rada si vyhrazuje krácení příspěvků. 

29. 4. 2023

Semín

Oblastní soutěže Východočeské 
oblasti pokračovaly v sobotu dvě-
ma závody, které uspořádal OK 
Lokomotiva Pardubice. Dopoled-
ne se běžela krátká trať s centrem 
v  Semíně. Na  1000 závodníků 
čekal rovinatý les s hustou sítí ko-
munikací, místy s podrostem, byla 
zde i řada vodotečí, potoků a mís-
ty i bažiny. Naše výsledky:
D12D   4. místo Kateřina Jedlinská
D14C  19. místo Simona Netopilová
D16C  22. místo Natálie Sršňová
D35C  10. místo Kateřina Sršňová
D35D  1. místo Iva Kodytková
D45C  4. místo Jana Smutná
D45D  1. místo Romana 
                  Mudruňková
            4. místo Jitka Rykalová
D55C  7. místo Jana Klapalová
H35C  4. místo Tomáš Veverka
           6. místo Jiří Andrš 
           9. místo Viktor Hladký
           10. místo Michal Klapal
H45C  2. místo Libor Netopil
            3. místo Jan Koblic
H65C  8.  místo Jiří Tupec
HDR  5. místo Tomáš Klapal
          11. místo Alena Klapalová
          15. Jakub Klapal
T         2. místo Pavla Smutná

29. 4. 2023

Přelouč

Odpoledne pokračoval Východo-
český pohár Mistrovstvím oblasti 
ve  sprintu. V  městské části v  Pře-
louči běželo 726 závodníků. Naši 
běželi takto:
D14C  21. místo Simona Netopilová
D16C  14. místo Natálie Sršňová
D35C  7. místo Kateřina Sršňová
D45D  2. místo Jitka Rykalová
            3. místo Romana 
                 Mudruňková
D55C  3. místo Jana Klapalová
H35C  2. místo Tomáš Veverka
            8. místo Jiří Andrš
           10. místo Michal Klapal
H40C  2. místo Viktor Hladký
H45C  2. místo Libor Netopil
            3. místo Jan Koblic
H55D  9. místo Karel Rykala
H65C  10. místo Jiří Tupec
T           1. místo Pavla Smutná

13. 5. 2023 

Jilemnice

Další kolo Východočeského po-
háru a zároveň Mistrovství oblasti 
na  klasické trati  mělo centrum 
v  biatlonové střelnici Všesportov-
ního areálu Hraběnka v  Jilemnici. 
Pořadatelé z  OK Jilemnice připra-
vili tratě pro více než 800 závodní-

ků v mírně zvlněném podhorském 
terénu. Naše umístění:
D14C  15. místo Simona
             Netopilová
D16C  21. místo Natálie Sršňová
D35D  1. místo Iva Kodytková
D40C  5. místo Kateřina Sršňová
D45C  8. místo Markéta Vandasová
D45D  5. místo Jitka Rykalová
H35D  7. místo Tomáš Sršeň
H40C  4. místo Viktor Hladký
H45C 1. místo Libor Netopil
H45D  10. místo Alan Mikyska

20. 5. 2023

Rychnov nad Kněžnou

Mistrovství Východočeské oblasti 
na krátké trati a deváté kolo Výcho-
dočeského poháru proběhlo v lese 
Včelný v  Rychnově nad Kněžnou. 
Pořadatelé ze Sportovního oddílu 
orientačního běhu Spartak Rych-
nov nad Kněžnou připravili pěkné 
centrum na místním koupališti. Bě-
želo se za krásného počasí na mapě 
Zapovězený les. Závodníci museli 

na trati občas zdolat prudké svahy 
a nepříjemný podrost, ale většinou 
byl les dobře průběžný. Mezi více 
jak osmi sty závodníky si vambe-
rečtí běžci vedli výborně:
D12D  1. místo Kateřina Jedlinská 
D14C  16. místo Simona 
                    Netopilová 
D35D  3. místo Iva Kodytková 
D40C  6. místo Kateřina Sršňová 
D45C  2. místo Jana Smutná 
D45D  5. místo Romana 
                 Mudruňková 
H16C  20. místo Martin Jedlinský 
H35C  5. místo Jiří Andrš 
H40C  2. místo Viktor Hladký 
H45C  2. místo Libor Netopil 
H50C  1. místo Luděk Vandas 
H65C  4. místo Vladimír Kotlář 
HDR  7. místo Sára Andršová 

Gratulujeme. Městu Vamberk dě-
kujeme za fi nanční podporu naše-
ho oddílu.
Za OB Vamberk Ilona Mikysková 

a Jitka Rykalová

ORIENTAČNÍ BĚH



23. - 24. 6. 2023

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58



Hasiči Vamberk

17. června 2023

Doprovodný program:
- ukázka historické i současné požární techniky
- skákací hrad, malování na obličej, dětský koutek 
- stánky s hasičskou tématikou, Armáda ČR, ZZS KHK, Policie ČR,
  BESIP, Dräger, Weber Rescue, AV JSDH, Český červený kříž,
  Café Na kole a další
- občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné, změny v programu vyhrazeny

Hlavní program:
13:00 spanilá jízda techniky městem
14:00 slavnostní zahájení
14:30 ukázka činnosti dětského kroužku
14:50 mažoretky Marlen
15:00 ukázka vyproštování u dopravní nehody
15:30 ukázka psovod Policie ČR
15:50 mažoretky Marlen
16:00 prezentace techniky v dobovém i současném provedení
16:30 ukázka hašení hořícího automobilu
17:00 závěrečné slovo
17:30 koncert Black Buřiňos
19:00 koncert Kabát Revival
21:00 ukončení akce

´

1873 - 2023

Oslavy 150 let
od založení SDH Vamberk
Areál v Lukách (vedle fotbalového hřiště)


